
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
28.  schůze Rady města Karviné konané  dne 15.01.2020     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

1087 Schválení ověřovatelů zápisu 28. schůze RM Karviné konané dne 15.01.2020

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 28. schůze RM Karviné konané dne 15.01.2020, a to pana Karla Wiewiórku a pana Ing. 
Dalibora Závackého.

1088 Schválení programu 28. schůze RM Karviné konané dne 15.01.2020

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 28. schůze RM Karviné konané dne 15.01.2020.

1089 OZV o provedení speciální ochranné deratizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Obecně závaznou vyhlášku číslo x/2020 o provedení speciální ochranné 
deratizace na území města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1090 OZV o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Obecně závaznou vyhlášku č. x/2020, kterou se mění Obecně závazná 
vyhláška č. 5/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1091 Zásady k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům 
Zastupitelstva města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Zásady k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a 
cestovného členům Zastupitelstva města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1092 Změna usnesení Rady města Karviné č. 928 ze dne 06.11.2019 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 928 ze dne 06.11.2019 a to tak, že vypustila text: „rozhodla o vyřazení a 
likvidaci drobného dlouhodobého hmotného majetku dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení v hodnotě Kč 90.536,30 
(slovy: Devadesáttisícpětsettřicetšest korun českých 30/100) z evidence a účetnictví statutárního města Karviné.“

a nahradila ho textem:

"rozhodla o vyřazení a likvidaci drobného dlouhodobého hmotného majetku dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení v 
hodnotě Kč 83.470,30 (slovy: Osmdesáttřitisícečtyřistasedmdesát korun českých 30/100) z evidence a účetnictví 
statutárního města Karviné.“ Ostatní text usnesení zůstává nedotčen.

1093 Uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 22.10.2018 usnesením č. 5097 nájemní smlouvu s 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



panem Josefem Szczotkou, nar. a paní Věrou Szczotkovou, nar. k obecnímu bytu č. o 
velikosti 0+2 v bytovém domě určeném pro seniory a osoby se zdravotním postižením ve vlastnictví statutárního 
města Karviné č. p. , dle návrhu Odboru sociálního Magistrátu města Karviné. Nájem 
se sjednává na dobu určitou s účinností od 01.02.2020 do 31.01.2021. Výše nájemného je uvedena v evidenčním 
listu bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

1094 Záměr převést část pozemku - Tomáš Kaňok 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

materiál stáhnout z programu 28. schůze RM Karviné konané dne 15.01.2020.

1095 Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor, Zahradnická č. p. 348, 
Karviná-Mizerov

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností LECHSTAV s. r. o. se sídlem Bohumínská 404/14, Staré Město, 733 01 Karviná, IČ 
27832635, Dohodu o ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. NP 103/090623/2011/OMH/He 
(MMK/SML/104/2011) ke dni 31.01.2020, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1096 Dodatek č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o připojení elektrického zařízení k 
distribuční soustavě do napěťové hladiny NN uzavřené na základě žádosti o připojení č. 
4121519823

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o připojení elektrického zařízení k distribuční 
soustavě do napěťové hladiny NN uzavřené na základě žádosti o připojení č. 4121519823, který tvoří přílohu č. 1 
k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



1097 Rozhodnutí o záměru zadat veřejnou zakázku na stavební práce uváděnou pod názvem 
Výstavba parkovacích ploch na ul. Čajkovského v Karviné-Mizerově (ZUŠ) 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku formou zjednodušeného podlimitního řízení na stavební práce podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na akci uváděnou pod 
názvem „Výstavba parkovacích ploch na ul. Čajkovského v Karviné-Mizerově (ZUŠ)“ 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

jmenovala

komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek, která bude v tomto složení:
Členové:
1) Mgr. Zuzana Klusová, člen ZM,
2) Martin Bojko, člen ZM,
3) Bc. Josef Novák, zaměstnanec OM MMK,
4) Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí OM MMK,
5) Roman Tyl, SELLER MORAVIA, s. r. o.,

Náhradníci:
1) Petr Letocha, člen ZM,
2) Bc. Jiří Holovka, člen ZM,
3) Bc. Martina Štěpáníková, zaměstnanec OPÚM MMK,
4) Ing. Jana Salamonová, vedoucí OPÚM MMK,
5) Monika Lichnovská, SELLER MORAVIA, s. r. o.

1098 Výpověď smlouvy - Závěrkového listu na dodávku zemního plynu - Klub seniorů, V Aleji 
433/5a, Karviná-Ráj

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit ukončení smlouvy - Závěrkového listu č. PL-20190606-1284-1 ze dne 06.06.2019 na dodávku zemního 
plynu pro odběrné místo na adrese: V Aleji 433/5a, 734 01 Karviná-Ráj se společností Pražská plynárenská, a. s., 
se sídlem: Národní 37, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ: 60193492. Žádost o ukončení smlouvy s odebráním 
plynoměru je přílohou č. 1 k tomuto usnesení a udělení plné moci k úkonům spojeným s ukončením odběru 
zemního plynu je přílohou č. 2 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



1099 Záměr realizovat projekt Modernizace zahrady MŠ Dačického v Karviné v přírodním stylu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování, 
předfinancování a zajištění udržitelnosti projektu „Modernizace zahrady MŠ Dačického v Karviné v přírodním stylu“ 
do výzvy č. 7/2019 Národního programu Životní prostředí.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout předložit žádost o dotaci na projekt „Modernizace zahrady MŠ Dačického 
v Karviné v přírodním stylu“ do výzvy č. 7/2019 Národního programu Životní prostředí.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit spolufinancování projektu „Modernizace zahrady MŠ Dačického v Karviné v 
přírodním stylu“ v minimální výši 15 % z celkových způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů 
projektu z rozpočtu statutárního města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit předfinancování projektu “Modernizace zahrady MŠ Dačického v Karviné v 
přírodním stylu“ ve výši 85 % z celkových způsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit zajištění udržitelnosti projektu “Modernizace zahrady MŠ Dačického v 
Karviné v přírodním stylu“ po dobu 3 let od ukončení realizace projektu.

1100 Záměr realizovat projekt Modernizace zahrady MŠ U Mateřské školy v Karviné v přírodním 
stylu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování, 
předfinancování a zajištění udržitelnosti projektu „Modernizace zahrady MŠ U Mateřské školy v Karviné v přírodním 
stylu“ do výzvy č. 7/2019 Národního programu Životní prostředí.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout předložit žádost o dotaci na projekt „Modernizace zahrady MŠ U 
Mateřské školy v Karviné v Karviné v přírodním stylu“ do výzvy č. 7/2019 Národního programu Životní prostředí.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit spolufinancování projektu „Modernizace zahrady MŠ U Mateřské školy v 
Karviné v Karviné v přírodním stylu“ v minimální výši 15 % z celkových způsobilých výdajů projektu a veškerých 
nezpůsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit předfinancování projektu „Modernizace zahrady MŠ U Mateřské školy v 
Karviné v Karviné v přírodním stylu“ ve výši 85 % z celkových způsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního 
města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit zajištění udržitelnosti projektu „Modernizace zahrady MŠ U Mateřské školy v 
Karviné v Karviné v přírodním stylu“ po dobu 3 let od ukončení realizace projektu.

1101 Záměr realizovat projekt Modernizace zahrady MŠ Na Kopci v Karviné v přírodním stylu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování, 
předfinancování a zajištění udržitelnosti projektu „Modernizace zahrady MŠ Na Kopci v Karviné v přírodním stylu“ 
do výzvy č. 7/2019 Národního programu Životní prostředí.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout předložit žádost o dotaci na projekt „Modernizace zahrady MŠ Na Kopci v 
Karviné v přírodním stylu“ do výzvy č. 7/2019 Národního programu Životní prostředí.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit spolufinancování projektu „Modernizace zahrady MŠ Na Kopci v Karviné v 
přírodním stylu“ v minimální výši 15 % z celkových způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů 
projektu z rozpočtu statutárního města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit předfinancování projektu “Modernizace zahrady MŠ Na Kopci v Karviné v 
přírodním stylu“ ve výši 85 % z celkových způsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit zajištění udržitelnosti projektu “Modernizace zahrady MŠ Na Kopci v Karviné 
v přírodním stylu“ po dobu 3 let od ukončení realizace projektu.

1102 Záměr realizovat projekt Vybudování venkovní učebny ZŠ U Studny v Karviné 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování, 
předfinancování a zajištění udržitelnosti projektu “Vybudování venkovní učebny ZŠ U Studny v Karviné“ do výzvy č. 
7/2019 Národního programu Životní prostředí.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout předložit žádost o dotaci na projekt “Vybudování venkovní učebny ZŠ U 
Studny v Karviné“ do výzvy č. 7/2019 Národního programu Životní prostředí.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



Zastupitelstvu města Karviné schválit spolufinancování projektu “Vybudování venkovní učebny ZŠ U Studny v 
Karviné“ v minimální výši 15 % z celkových způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu 
z rozpočtu statutárního města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit předfinancování projektu “Vybudování venkovní učebny ZŠ U Studny v 
Karviné“ ve výši 85 % z celkových způsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit zajištění udržitelnosti projektu “Vybudování venkovní učebny ZŠ U Studny v 
Karviné“ po dobu 3 let od ukončení realizace projektu.

1103 Záměr realizovat projekt Modernizace zahrady MŠ Centrumáček v Karviné v přírodním stylu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování, 
předfinancování a zajištění udržitelnosti projektu „Modernizace zahrady MŠ Centrumáček v Karviné v přírodním 
stylu“ do výzvy č. 7/2019 Národního programu Životní prostředí.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout předložit žádost o dotaci na projekt „Modernizace zahrady MŠ 
Centrumáček v Karviné v přírodním stylu“ do výzvy č. 7/2019 Národního programu Životní prostředí.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit spolufinancování projektu „Modernizace zahrady MŠ Centrumáček v Karviné 
v přírodním stylu“ v minimální výši 15 % z celkových způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů 
projektu z rozpočtu statutárního města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



Zastupitelstvu města Karviné schválit předfinancování projektu “Modernizace zahrady MŠ Centrumáček v Karviné 
v přírodním stylu“ ve výši 85 % z celkových způsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit zajištění udržitelnosti projektu “Modernizace zahrady MŠ Centrumáček v 
Karviné v přírodním stylu“ po dobu 3 let od ukončení realizace projektu.

1104 Záměr realizovat projekt Modernizace zahrady MŠ na ul. Kpt. Jaroše v Karviné v přírodním 
stylu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování, 
předfinancování a zajištění udržitelnosti projektu „Modernizace zahrady MŠ na ul. Kpt. Jaroše v Karviné v 
přírodním stylu“ do výzvy č. 7/2019 Národního programu Životní prostředí.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout předložit žádost o dotaci na projekt „Modernizace zahrady MŠ na ul. Kpt. 
Jaroše v Karviné v přírodním stylu“ do výzvy č. 7/2019 Národního programu Životní prostředí.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit spolufinancování projektu „Modernizace zahrady MŠ na ul. Kpt. Jaroše v 
Karviné v přírodním stylu“ v minimální výši 15 % z celkových způsobilých výdajů projektu a veškerých 
nezpůsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit předfinancování projektu “Modernizace zahrady MŠ na ul. Kpt. Jaroše v 
Karviné v přírodním stylu“ ve výši 85 % z celkových způsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města 
Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



Zastupitelstvu města Karviné schválit zajištění udržitelnosti projektu “Modernizace zahrady MŠ na ul. Kpt. Jaroše v 
Karviné v přírodním stylu“ po dobu 3 let od ukončení realizace projektu.

1105 Záměr realizovat projekt Modernizace zahrady MŠ na ul. Školská v Karviné v přírodním 
stylu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování, 
předfinancování a zajištění udržitelnosti projektu „Modernizace zahrady MŠ ul. Školská v Karviné v přírodním stylu“ 
do výzvy č. 7/2019 Národního programu Životní prostředí.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout předložit žádost o dotaci na projekt „Modernizace zahrady MŠ ul. Školská 
v Karviné v přírodním stylu“ do výzvy č. 7/2019 Národního programu Životní prostředí.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit spolufinancování projektu „Modernizace zahrady MŠ ul. Školská v Karviné v 
přírodním stylu“ v minimální výši 15 % z celkových způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů 
projektu z rozpočtu statutárního města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit předfinancování projektu “Modernizace zahrady MŠ ul. Školská v Karviné v 
přírodním stylu“ ve výši 85 % z celkových způsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit zajištění udržitelnosti projektu “Modernizace zahrady MŠ ul. Školská v 
Karviné v přírodním stylu“ po dobu 3 let od ukončení realizace projektu.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



1106 Záměr realizovat projekt Modernizace zahrady MŠ U Vilíka v Karviné v přírodním stylu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování, 
předfinancování a zajištění udržitelnosti projektu „Modernizace zahrady MŠ U Vilíka v Karviné v přírodním stylu“ do 
výzvy č. 7/2019 Národního programu Životní prostředí.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout předložit žádost o dotaci na projekt „Modernizace zahrady MŠ U Vilíka v 
Karviné v přírodním stylu“ do výzvy č. 7/2019 Národního programu Životní prostředí.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit spolufinancování projektu „Modernizace zahrady MŠ U Vilíka v Karviné v 
přírodním stylu“ v minimální výši 15 % z celkových způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů 
projektu z rozpočtu statutárního města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit předfinancování projektu “Modernizace zahrady MŠ U Vilíka v Karviné v 
přírodním stylu“ ve výši 85 % z celkových způsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit zajištění udržitelnosti projektu “Modernizace zahrady MŠ U Vilíka v Karviné v 
přírodním stylu“ po dobu 3 let od ukončení realizace projektu.

1107 Návrh na poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na 
podporu individuální bytové výstavby

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 1/2020/RM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2020-01-20

doporučila

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem MUDr. Petrem Maternou (nar. 1 5) a paní Darinou 
Wernerovou (nar. 7), oba bytem  ve znění uvedeném v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- 
(slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 2/2020/RM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2020-01-20

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s paní Alenou Macoškovou (nar. , bytem 

, ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli 
poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu 
individuální bytové výstavby.

1108 Poskytnutí účelové dotace na provoz Okresní hospodářské komory Karviná na rok 2020

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města příjemci – 
Okresní hospodářské komoře Karviná, IČ: 60793023, se sídlem Svatováclavská 97/6, 733 01 Karviná–Fryštát 
(dále jen „OHKK“), ve výši Kč 250.000,-- (slovy: Dvěstěpadesáttisíc korun českých), na pokrytí nákladů spojených s 
provozem OHKK na rok 2020.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši Kč 
250.000,-- (slovy: Dvěstěpadesáttisíc korun českých) mezi statutárním městem Karviná, jako poskytovatelem a 
Okresní hospodářskou komorou Karviná, IČ: 60793023, se sídlem Svatováclavská 97/6, 733 01 Karviná–Fryštát 
(dále jen „OHKK“), jako příjemcem na pokrytí nákladů spojených s provozem OHKK na rok 2020, dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení. 

1109 Uzavření smluv o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Karviné v roce 
2020

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout uzavřít smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem 
Karviná a jednotlivými příjemci dotace, dle znění příloh č. 1 - 10 k tomuto usnesení.

1110 Demolice domu č. p. 1799 v Karviné-Mizerově

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit předložení žádosti o poskytnutí dotace na demolici budovy č. p. 1799 v 
Karviné-Mizerově. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit projekt následného využití, v rámci kterého bude definována na předmětném 
území po demolici budovy č. p. 1799 zeleň a k zazelenění předmětné plochy dojde v termínu do 30.09.2021.

1111 Návrhy na pořízení změny Územního plánu Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit návrhy na pořízení změny Územního plánu Karviné, které jsou přílohou č. 1 
tohoto usnesení, v souladu s ustanovením § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné neschválit návrhy na pořízení změny Územního plánu Karviné, které jsou přílohou č. 
2 tohtoto usnesení, v souladu s ustanovením § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vzít na vědomí požadavky do zadání změny č. 2 Územního plánu Karviné, které jsou 
uvedeny v důvodové zprávě tohoto materiálu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny č. 2 Územního plánu Karviné na základě schválených 
návrhů na pořízení změny územního plánu, v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a uložit Magistrátu města 
Karviné, Odboru stavebnímu a životního prostředí, jako příslušnému úřadu územního plánování, pořídit změnu č. 2 
Územního plánu v Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné nepodmínit pořízení změny č. 2 Územního plánu Karviné úplnou nebo částečnou 
úhradou nákladů navrhovateli, ve smyslu ustanovení § 45 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.

1112 Záměr realizovat rozpočtovou akci Inteligentní dopravní systém na tř. 17. listopadu v 
Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit záměr realizovat rozpočtovou akci Inteligentní dopravní systém na tř. 17. 
listopadu v Karviné.

1113 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 a příloze č. 2 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



1114 Námět komise SMART CITY Rady města Karviné ze dne 25.11.2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

námět komise SMART CITY Rady města Karviné ze dne 25.11.2019.

z pov. Ing. Lukáš Raszyk, v. r. z pov. Ing. Miroslav Hajdušík, MBA, v. r. 
...........................................................................
Ing. Jan Wolf
primátor

...........................................................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15





Příloha č. 1 k usnesení 


 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 


 
  
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● číslo x/2020 o provedení speciální ochranné deratizace na území města Karviné  Strana 1 / 1 


 


Obecně závazná vyhláška 


číslo x/2020 o provedení speciální ochranné deratizace na území města Karviné  


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 20. 01. 2020 vydalo v souladu s § 10 písm. d) a § 


84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 


k uplatnění ustanovení § 96 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 


souvisejících předpisů, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 


Článek 1 
Rozsah a doba provedení speciální ochranné deratizace 


1.1 Na základě zvýšeného výskytu potkana obecného (Rattus norvegicus) se k ochraně zdraví před 


vznikem a šířením infekčních onemocnění nařizuje na území města provedení speciální ochranné 


deratizace. 


1.2 Speciální ochranná deratizace bude provedena na území města dvakrát v průběhu roku 2020, a 


to v době od 01. 04. do 30. 04. a od 01. 09. do 30. 09. 


Článek 2 
Účinnost 


Tato vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Karviné dne 20. 01. 2020 usnesením č. …., 


nabývá účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení a pozbývá platnosti dnem 31. 12. 2020. 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1089












 Příloha č. 1 k usnesení 
  


 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 


 
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2020, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 5/2015 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů Strana 1 / 1 


 


Obecně závazná vyhláška 


č. x/2020, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 5/2015 o místním poplatku za provoz 


systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 


odpadů 


 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 20. 01. 2020 vydalo v souladu s § 10 písm. d) a § 


84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 


k uplatnění ustanovení § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 


předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 5/2015 o 


místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 


komunálních odpadů takto: 


Článek 1 
 


1.1 V článku IV bod 4.3. se slovo: “pobytu“ vypouští a nahrazuje slovem: „přihlášení“ a dále se 


poznámka pod čarou číslo „6“ vypouští a nahrazuje poznámkou pod čarou, která zní: „7 § 10b 


odst. 6 zákona o místních poplatcích“, číselné označení následujících poznámek pod čarou se 


mění na 8 až 13.  


1.2 V článku VI se bod 6.2.2 vypouští. 


Článek 2 
Závěrečná ustanovení 


2.1 Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle 


dosavadních právních předpisů. 


2.2 Tato obecně závazná vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. …. 


ze dne 20. 01. 2020 a nabývá účinnosti dne 15. dnem po dni vyhlášení.  


 


 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Lukáš Raszyk.v. r. 
náměstek primátora 


 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1090












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 1 / 8 


 


Zásady 


k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva 


města Karviné 


Schváleno: 20.01.2020 


Účinnost: 20.01.2020 


 


Zastupitelstvo města Karviné vydalo k provedení § 70 a následujících zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 


ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o obcích") dne 20. 01. 2020 tyto zásady k poskytování 


pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné (dále 


jen zásady): 


Oddíl I. 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Tyto zásady upravují poskytování odměn a příspěvků členům Zastupitelstva města Karviné (dále 


jen „zastupitelstvo“), upravují poskytování pracovního volna s náhradou mzdy nebo platu pro 


výkon funkce a náhrady ušlého výdělku v souvislosti s výkonem funkce neuvolněným členům 


zastupitelstva v souvislosti s pracovní cestou za účelem výkonu jejich funkce. 


 


Oddíl II. 


Poskytování pracovního volna a náhrad neuvolněným členům zastupitelstva  


 


Článek 2 


Poskytování pracovního volna s náhradou mzdy nebo platu 


2.1 Podle ustanovení § 71 odst. 2 zákona o obcích poskytne neuvolněným členům zastupitelstva, 


jsou-li v pracovním poměru, zaměstnavatel pro výkon funkce pracovní volno s náhradou mzdy 


nebo platu.  


2.2 Rozsah doby potřebné k výkonu funkce v konkrétním případě určí statutární město Karviná (dále 


jen „město“). Náhradu mzdy nebo platu, včetně pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku 


na státní politiku zaměstnanosti a pojistného na veřejné zdravotní pojištění (dále jen pojistné na 


zdravotní pojištění a sociální zabezpečení), uhradí město jejich zaměstnavateli podle zvláštního 


předpisu (§ 206 odst. 4 zákoníku práce).  


2.3 Členovi zastupitelstva, který je v pracovním poměru nebo jiném obdobném poměru, poskytne 


zaměstnavatel pro výkon funkce pracovní volno s náhradou mzdy nebo platu v tomto rozsahu:  


2.3.1 účast na zasedání zastupitelstva,  


2.3.2 účast na schůzi rady města Karviné (dále jen „rada“),  



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1091







Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 2 / 8 


 
 


2.3.3 účast na dalších akcích, na které bude člen zastupitelstva delegován zastupitelstvem 


nebo radou.  


2.4 Na základě faktury zaslané zaměstnavatelem uhradí město náhrady mzdy nebo platu a pojistné 


na zdravotní pojištění a sociální zabezpečení. Ve faktuře musí být uveden počet fakturovaných 


hodin a průměrná hodinová mzda nebo plat zaměstnance. Náhradu mzdy nebo platu lze 


fakturovat pouze v rozsahu zameškané pracovní doby v souladu s předem stanovenou pracovní 


dobou zaměstnance.  


2.5 Fakturu s náhradou mzdy nebo platu a pojistným na zdravotní pojištění a sociální zabezpečení 


zasílá zaměstnavatel na adresu: statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - 


Fryštát.  


2.6 K faktuře přiloží "Potvrzení" o účasti člena zastupitelstva na jednání. Toto potvrzení vydává na 


žádost člena zastupitelstva oddělení Kancelář primátora Magistrátu města Karviné (dále jen 


„KP“).  


2.7 Magistrát města Karviné (dále jen "magistrát") zajistí úhradu faktury ze svých rozpočtových 


prostředků v souladu s obecně závaznými předpisy a vnitřními organizačními směrnicemi. 


Článek 3 
Poskytování náhrady ušlého výdělku 


3.1 Podle ustanovení § 71 odst. 3 zákona o obcích poskytuje město ze svých rozpočtových 


prostředků neuvolněným členům zastupitelstva, kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném 


poměru, náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem jejich funkce paušální částkou, jejíž výši 


stanoví zastupitelstvo.  


3.2 Členovi zastupitelstva, který není v pracovním nebo jiném obdobném poměru, poskytne město 


náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce v tomto rozsahu:  


3.2.1 účast na zasedání zastupitelstva,  


3.2.2 účast na schůzi rady,  


3.2.3 účast na dalších akcích, na které bude člen zastupitelstva delegován zastupitelstvem 


nebo radou.  


3.3 Náhrada bude poskytována formou paušální částky za hodinu ve výši Kč 150,-.  Náhrada bude 


poskytována v souhrnu za kalendářní měsíc, nejvyšší částka, kterou lze v souhrnu za kalendářní 


měsíc jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce poskytnout, je Kč 10.000,-.  


3.4 Člen zastupitelstva, jemuž má být poskytována náhrada ušlého výdělku vyplní a podepíše 


"Žádost o poskytování náhrady ušlého výdělku" (dále jen žádost), jež je přílohou č.1 těchto zásad. 


Tuto žádost předá vždy počátkem kalendářního roku KP.  


3.5 Magistrát bude v souladu s obecně závaznými předpisy a vnitřními organizačními směrnicemi z 


rozpočtových prostředků města poukazovat paušální částku pravidelně měsíčně na účet uvedený 


v žádosti, a to nejpozději do 15. kalendářního dne následujícího kalendářního měsíce. 


 


Oddíl III. 


Odměny 


Článek 4 
Odměny za výkon funkce uvolněných členů zastupitelstva 


4.1 Uvolněnému členovi zastupitelstva poskytuje město dle funkce odměnu podle ustanovení § 72 


odst. 1 zákona o obcích.  


4.2 V případě souběhu výkonu více funkci, náleží uvolněnému členovi zastupitelstva odměna za tu 


z jeho funkcí, za kterou náleží nejvyšší odměna. 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 3 / 8 


 
 


Článek 5 
Odměny za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva 


5.1 Podle ustanovení § 72 odst. 2 a 3 zákona o obcích poskytuje město neuvolněnému členovi 


zastupitelstva odměnu za výkon funkce takto: 


5.1.1 Člen rady Kč 8.000,- měsíčně, 


5.1.2 Předseda výboru zastupitelstva Kč 4.700,- měsíčně, 


5.1.3 Člen výboru zastupitelstva Kč 2.500,- měsíčně, 


5.1.4 Předseda komise rady Kč 4.700,- měsíčně, 


5.1.5 Člen komise rady Kč 2.500,- měsíčně, 


5.1.6 Člen zastupitelstva Kč 1.600,- měsíčně. 


Odměna bude poskytována ode dne účinnosti těchto Zásad. V případě nástupu náhradníka na 


uprázdněný mandát člena zastupitelstva města bude odměna poskytována ode dne složení slibu. 


V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne 


zvolení do příslušné funkce. 


5.2 V případě souběhu výkonu více funkcí je neuvolněnému členovi zastupitelstva poskytována 


odměna až do výše souhrnu odměn za tři různé funkce, a to člena rady, předsedy nebo člena 


výboru zastupitelstva a předsedy nebo člena komise rady. Do souhrnné odměny jsou zahrnuty 


vždy maximálně tři odměny za funkce s nejvyšší odměnou schválenou zastupitelstvem města. 


Článek 6 
Mimořádné odměny 


6.1 Členovi zastupitelstva může město podle ustanovení § 76 zákona o obcích poskytnout 


mimořádnou odměnu za splnění mimořádných nebo zvlášť významných úkolů města. 


6.2 Návrh na poskytnutí mimořádné odměny musí být odůvodněn. 


6.3 Návrh na poskytnutí mimořádné odměny včetně odůvodnění může podat zejména primátor, 


náměstek primátora, předseda politického klubu. Návrhy přijímá a připravuje k projednání 


v orgánech města KP. 


 


Oddíl IV. 


Článek 7 
Příspěvky 


7.1 Členům zastupitelstva jsou v souladu s ustanovením § 80 zákona o obcích z rozpočtu města 


nebo peněžního fondu poskytovány příspěvky takto: 


7.1.1 Primátorovi, náměstkovi primátora nebo členu zastupitelstva pověřenému k přijímání 


projevů vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, náleží příspěvek na úhradu 


zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku ve výši Kč 1.500,- za jeden sňatkový den. 


7.1.2 Členu zastupitelstva pověřeného zastupováním města na veřejných občanských 


obřadech náleží příspěvek na úpravu zevnějšku ve výši  Kč 1.500,- za jeden obřadní den. 


7.1.3 Příspěvek na vzdělávání v souvislosti s výkonem funkce uvolněného člena zastupitelstva 


do celkové výše Kč 50.000,- ročně a neuvolněnému členu zastupitelstva do celkové výše 


Kč 5.000,- ročně. Vzděláváním se rozumí zejména semináře, školení, konference, 


jazykové vzdělávání. Jednotlivé vzdělávací akce dle potřeb konkrétního zastupitele 


schvaluje primátor, primátorovi rada a organizačně zajišťuje KP. 


7.2 Dále uvolněným členům zastupitelstva náleží ze sociálního fondu: 


7.2.1 příspěvek na stravování, příspěvek na penzijní připojištění se státním příspěvkem, 


doplňkové penzijní spoření nebo životní pojištění, příspěvek na podporu zdravotních, 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 4 / 8 


 
 


kulturních a sportovních aktivit a příspěvek na rekreaci ve výši 8 %  z odměn vyplacených 


uvolněnému funkcionáři. 


7.2.2 odměna Kč 15.000,- při významném životním výročí, jestliže uvolněný člen zastupitelstva 


v daném kalendářním roce dosáhne životního výročí 50 let.  


Článek 8 
Další náhrady 


8.1 Uvolněným členům zastupitelstva náleží náhrady za opotřebení vlastního zařízení nebo jiných 


předmětů nezbytných pro výkon funkce dle ustanovení § 81 odst. 4 zákona o obcích  ve výši Kč 


7.000,- měsíčně. Pokud člen zastupitelstva obce vykonával funkci jen po část měsíce, náleží mu 


za tento měsíc další náhrada ve výši násobku jedné třicetiny další náhrady a počtu kalendářních 


dnů, po které funkci v daném měsíci vykonával. 


 


Oddíl V. 


Cestovní náhrady při pracovní cestě 


Článek 9 
Poskytování cestovních náhrad 


9.1 Podle § 78 zák. o obcích členovi zastupitelstva náleží v souvislosti s výkonem jeho funkce při 


pracovní cestě cestovní náhrady. 


Článek 10 
Pojmy 


10.1 Pracovní cesta - časově omezené vyslání člena zastupitelstva mimo místo výkonu funkce. 


Místem výkonu funkce pro účely těchto zásad je území města Karviné.  


10.2 Doprava k výkonu funkce - doprava v rámci pracovní cesty a doprava v rámci pojížďky.  


10.3 Zahraniční pracovní cesta - cesta konaná mimo území České republiky. Dobou rozhodnou pro 


vznik práva člena zastupitelstva na náhradu cestovních výdajů v cizí měně je doba přechodu 


státní hranice České republiky, kterou je člen zastupitelstva povinen oznámit, nebo doba odletu 


a příletu letadla při letecké dopravě.  


10.4 Pojížďka - doprava v rámci místa výkonu funkce, přemísťování členů zastupitelstva za účelem 


výkonu jejich funkce na území města. 


Článek 11 
Způsob dopravy na pracovní cestě 


11.1 Člen zastupitelstva použije k vykonání pracovní cesty vždy takový dopravní prostředek, jehož 


použití je v daném konkrétním případě nejvíce efektivní a zároveň ekonomické z pohledu města.  


11.2 Pro dopravu k vykonání pracovní cesty je možné použít těchto dopravních prostředků:  


11.2.1 služebního vozidla magistrátu, 


11.2.2 referentského vozidla magistrátu,  


11.2.3 soukromého vozidla s předchozím souhlasem primátora nebo pověřeného náměstka 


primátora a za předpokladu, že je k vozidlu sjednáno platné havarijní pojištění a splněny 


další podmínky viz odst. 5.2.,  


11.2.4 vozidla taxislužby,  


11.2.5 autobusu hromadné veřejné dopravy,  


11.2.6 vlaku,  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 5 / 8 


 
 


11.2.7 letadla s předchozím souhlasem primátora nebo pověřeného náměstka primátora,  


11.2.8 jiného dopravního prostředku, pokud je tak písemně ujednáno mezi členem 


zastupitelstva a primátorem nebo pověřeným náměstkem primátora. 


Článek 12 
Organizace dopravy k zajištění výkonu pracovní cesty 


12.1 Pokud je pro dopravu člena zastupitelstva k výkonu funkce zvoleno služební nebo referentské 


vozidlo, proces objednávání a schvalování jízd provede KP, a to v souladu se Směrnicí k zajištění 


dopravy zaměstnanců SMK zařazených do MMK.  


12.2 Použít soukromé vozidlo pro dopravu k výkonu funkce lze za předpokladu, že člen zastupitelstva:  


12.2.1 držitelem příslušné skupiny řidičského oprávnění a platného řidičského průkazu,  


12.2.2 absolvoval školení organizované magistrátem pro užívání soukromých nebo 


referentských vozidel,  


12.2.3 je zdravotně způsobilý k řízení vozidla,  


12.2.4 má platnou smlouvu o havarijním pojištění, kterou předloží Odboru ekonomickému 


magistrátu (dále jen "OE"),  


12.3 Náhrada za používání soukromého vozidla se poskytuje dle § 157 odst. 3, 4 a 5 zák. č. 262/2006 


Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákoník práce"). 


Článek 13 
Podmínky pracovní cesty 


13.1 Konání pracovní cesty schvaluje členovi zastupitelstva primátor nebo pověřený náměstek 


primátora na řádně vyplněném tiskopise, který obdrží v KP. 


Článek 14 
Cestovní náhrady 


14.1 Před konáním pracovní cesty je povinen člen zastupitelstva vyplnit cestovní příkaz a postoupit jej 


ke schválení. Je-li součástí pracovní cesty i ubytování, je třeba vyplnit i údaje v části "Ubytování 


na pracovní cestě".  


14.2 Členovi zastupitelstva je možno, pokud o to požádá, poskytnout zúčtovatelnou zálohu až do výše 


předpokládaných cestovních náhrad. Zálohu vyplatí OE na pokladně, po předložení schváleného 


cestovního příkazu. Při zahraniční pracovní cestě může být členovi zastupitelstva poskytnuta 


záloha v cizí měně. Částku, o kterou byla záloha vyšší, než na kterou má člen zastupitelstva 


nárok, vrací člen zastupitelstva v měně, ve které mu město zálohu poskytlo, nebo v měně, na 


kterou člen zastupitelstva tuto měnu v zahraničí směnil, anebo v české měně. Částka, o kterou 


byla poskytnutá záloha při zahraniční pracovní cestě nižší, než činí právo člena zastupitelstva, 


mu bude doplacena v české měně, pokud nebude dohodnuto jinak.  


14.3 Pokud byl člen zastupitelstva vyslán na školení, je povinen vyžádat si na místě od organizátora 


doklad o zaplacení (daňový doklad, doklad o zaplacení apod.); pokud tento doklad organizátor 


nebude mít připraven, požádá člen zastupitelstva o jeho zaslání na adresu magistrátu.  


14.4 Po ukončení pracovní cesty je člen zastupitelstva povinen řádně uvést do cestovního příkazu 


poskytnutí bezplatného stravování při pracovní cestě.  


14.5 Pracovní pojížďka není pracovní cestou, se kterou je spojeno právo na stravné a nocležné.  


14.6 Člen zastupitelstva je povinen do 10 pracovních dnů po dni ukončení pracovní cesty vyúčtovat 


pracovní cestu. K cestovnímu dokladu je třeba přiložit všechny doklady o zaplacení výdajů 


souvisejících s pracovní cestou v hotovosti (jízdenky, doklad o ubytování apod.) Takto doplněný 


a schválený cestovní doklad KP postoupí OE. Případné vrácení nevyčerpané zálohy nebo 


doplatek cestovních náhrad bude provedeno na pokladně OE.  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 6 / 8 


 
 


14.7 Město uhradí jen tyto prokazatelné výdaje:  


14.7.1 jízdní výdaje (jízdenka, místenka, letenka, účtenka taxi apod.),  


14.7.2 výdaje za ubytování - standardně je ubytování zajišťováno v 1lůžkových pokojích se 


sociálním zařízením. Pokud je ubytování nabízeno pořadatelem školení, konference 


apod., kvůli kterým je pracovní cesta konána, může se použít toto ubytování),  


14.7.3 nutné vedlejší výdaje - ty, které vzniknou v souvislosti s vykonávanou pracovní cestou 


(poplatek za telefon, úschovnu zavazadel, parkovné apod.) a které člen zastupitelstva 


prokáže doklady splňujícími náležitosti účetního a daňového dokladu.  


14.8 Město nehradí v případě vzniku škody při použití soukromého vozidla spoluúčast člena 


zastupitelstva vyplývající z jeho havarijního pojištění.  


14.9 Stravné při tuzemské pracovní cestě.  


14.9.1 stravné se na základě a v mezích zákoníku práce stanovuje takto:  


a) Kč 90,-, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin,  


b) Kč 131,-, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejvýše však 18 hodin,  


c) Kč 210,-, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin.  


14.9.2 Pokud bylo členovi zastupitelstva během pracovní cesty poskytnuto jídlo, které má 


charakter snídaně, oběda, večeře, na které člen zastupitelstva finančně nepřispívá, bude 


stravné snížené takto:  


a) 5 - 12 hodin - krácení o 70 % stravného,  


b) 12 - 18 hodin - krácení o 35 % stravného,  


c) nad 18 hodin - krácení o 25 % stravného.  


14.9.3 Členovi zastupitelstva nepřísluší stravné, pokud mu během pracovní cesty, která trvá:  


a) 5 - 12 hodin byla poskytnuta 2 bezplatná jídla  


b) 12 - 18 hodin byla poskytnuta 3 bezplatná jídla.  


14.9.4 Při pracovní cestě, která spadá do 2 kalendářních dnů, se upustí od odděleného 


posuzování doby trvání pracovní cesty v kalendářním dni, je-li to pro člena zastupitelstva 


výhodnější.  


14.10 Stravné při zahraniční pracovní cestě:  


14.10.1 Při stanovení podmínek zahraniční pracovní cesty platí stejné zásady jako pro tuzemské 


cesty, a taktéž náleží členovi zastupitelstva vyslanému na zahraniční pracovní cestu, 


není-li dále stanoveno jinak, náhrady jako u tuzemské cesty s těmito upřesněními: Při 


zahraniční pracovní cestě přísluší členovi zastupitelstva stravné v cizí měně ve výši 


základní sazby zahraničního stravného stanovené pro příslušný stát prováděcím 


právním předpisem vydaném podle zákoníku práce. Výše stravného se poskytuje v 


závislosti na délce pobytu v zahraničí, a to takto:  


a) jestliže doba strávená mimo území České republiky trvá v kalendářním dni déle než 


18 hodin - v plné výši,  


b) trvá-li tato doba 12 - 18 hodin - ve výši dvou třetin,  


c) trvá-li tato doba 1 - 12 hodin - ve výši jedné třetiny,  


d) nárok na zahraniční stravné vznikne, pokud pracovní cesta mimo ČR bude trvat 


alespoň 1 hodinu nebo déle než 5 hodin; pokud členovi zastupitelstva vznikne 


současně nárok na tuzemské i zahraniční stravné.  


14.10.2 Doby strávené mimo území České republiky, které trvají 1 hodinu a déle při více 


zahraničních pracovních cestách v jednom kalendářním dni, se pro účely zahraničního 


stravného sčítají. Doby, za které nevznikne členovi zastupitelstva právo na zahraniční 


stravné, se připočítají k době rozhodné pro poskytnutí tuzemského stravného.  


14.10.3 Pokud bylo členovi zastupitelstva poskytnuto jídlo, které má charakter snídaně, oběda 


nebo večeře, bude zahraniční stravné kráceno takto:  


a) trvá-li pracovní cesta 1 - 12 hodin - ve výši 70 %,  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 7 / 8 


 
 


b) trvá-li pracovní cesta 12 - 18 hodin - ve výši 35 %,  


c) trvá-li pracovní cesta více než 18 hodin - ve výši 25 %.  


14.10.4 Při zahraniční pracovní cestě se poskytne kapesné v příslušné cizí měně ve výši 40 % 


zahraničního stravného, které členovi zastupitelstva přísluší po snížení za bezplatně 


poskytnuté jídlo. Pokud členovi zastupitelstva zahraniční stravné nepřísluší, nelze mu 


poskytnout ani kapesné.  


14.10.5 Výši zálohy na zahraniční pracovní cestu určuje OE.  


14.10.6 Na zahraniční pracovní cestu je nutno sjednat pojištění, které zabezpečuje OE. 


 


Oddíl VI. 


 


Článek 15 
Závěrečná ustanovení 


15.1 Tyto zásady ruší Zásady k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům 


Zastupitelstva města Karviné ze dne 28. 01. 2019.  


15.2 Tyto zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva města Karviné č. … ze dne 20. 01. 2020 a 


nabývají účinnosti okamžikem schválení. 


 
Ing. Jan Wolf v. r. 


primátor 
 


 
Ing. Lukáš Raszyk v. r. 


náměstek primátora 
  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 8 / 8 


 
 


Příloha č. 1 - Vzor žádosti o poskytování náhrady ušlého výdělku 


 
 


ŽÁDOST 


o poskytování náhrady ušlého výdělku členům Zastupitelstva města Karviné 


na rok ................ 


 


Člen/ka Zastupitelstva města Karviné pan/í      ..................................................................................... 


1. Žádá o poskytování náhrady ušlého výdělku v souvislosti s výkonem své funkce z titulu*) 


..................................................................................................................................................... 


2. Prohlašuje, že není v pracovním nebo jiném obdobném poměru k žádnému zaměstnavateli. 


3. Žádá o poukazování paušální částky na níže uvedený bankovní účet: 


Název peněžního ústavu  


Číslo bankovního účtu  


Kód banky  


Specifický symbol  


 


V případě změny skutečností opravňujících výplatu náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem 
funkce (ukončení podnikatelské činnosti, uzavření pracovního nebo obdobného poměru aj.) člen 
zastupitelstva neprodleně sdělí tuto skutečnost plátci náhrady ušlého výdělku (KP Magistrátu města 
Karviné). 


 


V Karviné dne ............................. 


 


 


        ...................................................... 


podpis člena zastupitelstva města 


 


 


*) popis pracovní činnosti, ze které uchází výdělek (např. podnikatel,…) 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Vyřazený majetek z Městských klubů seniorů pod správou Odboru sociálního 


evid. číslo majetek cena 
datum 


zařazení 
důvod vyřazení středisko/org Městský klub seniorů 


30/01 1 židle čalouněná 245,00    01/1976 


majetek je nefunkční, nutná 
častá oprava dřevěných částí, 


poškozené čalounění (nabídnuto 
ADRA z hygienických a 
prostorových důvodů 


odmítnuto) 


10/234 
Městský klub seniorů Rudé 
armády čp. 536, Karviná-


Hranice 


30/01 2 židle čalouněná 245,00    01/1976 


30/01 3 židle čalouněná 245,00    01/1976 


30/01 4 židle čalouněná 245,00    01/1976 


30/01 5 židle čalouněná 245,00    01/1976 


30/01 6 židle čalouněná 245,00    01/1976 


30/01 7 židle čalouněná 245,00    01/1976 


30/01 8 židle čalouněná 245,00    01/1976 


30/01 9 židle čalouněná 245,00    01/1976 


30/01 10 židle čalouněná 245,00    01/1976 


30/01 11 židle čalouněná 245,00    01/1976 


30/01 12 židle čalouněná 245,00    01/1976 


30/01 13 židle čalouněná 245,00    01/1976 


30/01 14 židle čalouněná 245,00    01/1976 


30/01 15 židle čalouněná 245,00    01/1976 


30/01 16 židle čalouněná 245,00    01/1976 


30/01 17 židle čalouněná 245,00    01/1976 


30/01 18 židle čalouněná 245,00    01/1976 


30/01 19 židle čalouněná 245,00    01/1976 


30/01 20 židle čalouněná 245,00    01/1976 


30/01 21 židle čalouněná modrá 210,00    01/1977 


30/01 22 židle čalouněná modrá 210,00    01/1977 


30/01 23 židle čalouněná modrá 210,00    01/1977 


30/01 24 židle čalouněná modrá 210,00    01/1977 


30/01 25 židle čalouněná modrá 210,00    01/1977 


30/01 26 židle čalouněná modrá 210,00    01/1977 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1092







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


30/01 27 židle čalouněná modrá 210,00    01/1977 


30/01 28 židle čalouněná modrá 210,00    01/1977 


30/01 29 židle čalouněná modrá 210,00    01/1977 


30/01 30 židle čalouněná modrá 210,00    01/1977 


majetek je nefunkční, nutná 
častá oprava dřevěných částí, 


poškozené čalounění (nabídnuto 
ADRA z hygienických a 
prostorových důvodů 


odmítnuto) 


10/234 
Městský klub seniorů Rudé 
armády čp. 536, Karviná-


Hranice 


30/01 31 židle čalouněná modrá 210,00    01/1977 


30/01 32 židle čalouněná modrá 210,00    01/1977 


30/01 33 židle čalouněná modrá 210,00    01/1977 


30/01 34 židle čalouněná modrá 210,00    01/1977 


30/01 35 židle čalouněná modrá 210,00    01/1977 


30/01 36 židle čalouněná modrá 210,00    01/1977 


30/01 128 židle čalouněná hnědá 325,00    01/1989 


30/01 129 židle čalouněná hnědá 325,00    01/1989 


30/01 130 židle čalouněná hnědá 325,00    01/1989 


30/01 131 židle čalouněná hnědá 325,00    01/1989 


30/01 132 židle čalouněná hnědá 325,00    01/1989 


30/01 133 židle čalouněná hnědá 325,00    01/1989 


30/01 134 židle čalouněná hnědá 325,00    01/1989 


30/01 135 židle čalouněná hnědá 325,00    01/1989 


30/01 136 židle čalouněná hnědá 325,00    01/1989 


30/01 137 židle čalouněná hnědá 325,00    01/1989 


30/01 189 židle čalouněná 160,00    01/1991 


30/01 190 židle čalouněná 160,00    01/1991 


30/01 191 židle čalouněná 160,00    01/1991 


30/01 192 židle čalouněná 160,00    01/1991 


30/01 193 židle čalouněná 160,00    01/1991 


30/01 194 židle čalouněná 160,00    01/1991 


30/01 5821 židle zasedací 1 330,00    01/1995 


30/01 5824 židle zasedací 1 330,00    01/1995 


30/01 5825 židle zasedací 1 330,00    01/1995 


30/01 5826 židle zasedací 1 330,00    01/1995 


30/01 5827 židle zasedací 1 330,00    01/1995 


30/01 5828 židle zasedací 1 330,00    01/1995 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


30/01 205 stromek vánoční umělý 692,00    12/1994 
majetek je nefunkční, již neplní 
svou funkci 


28/00 533 kuchyňská linka 16 417,80    06/2000 
výměna stávajícího majetku za 


nový 
11/236 


Městský klub seniorů V Aleji, čp. 
433, Karviná-Ráj 


30/01 33 stůl rozkládací 520,00    01/1976 


majetek nefunkční, častá 
oprava, rozklížené (nabídka 


SMK, OO a ADRA odmítnuto z 
prostorových důvodů) 


12/238 
Městský klub seniorů 


Borovského, čp. 814, Karviná-
Ráj 


30/01 34 stůl rozkládací 520,00    01/1976 


30/01 35 stůl rozkládací 520,00    01/1976 


30/01 36 stůl rozkládací 520,00    01/1976 


30/01 37 stůl rozkládací 520,00    01/1976 


30/01 38 stůl rozkládací 520,00    01/1976 


30/01 73 stůl kuchyňský bílý 490,00    01/1980 


30/01 74 stůl kuchyňský bílý 490,00    01/1980 


30/01 107 stůl jídelní 850,00    01/1989 


30/01 126 taška na kolečkách 739,00    02/2001 majetek nefunkční, neplní svou 
funkci 30/01 148 regál standart 440,00    02/2012 


28/00 376 linka kuchyňská 13 705,00    01/1996 
poškozená po několikerém 


vytopení 


30/01 1014 balón rehabilitační gumový zelený 419,00    03/1000 majetek je nefunkční a již neplní 
svou funkci, ukončen provoz 


tělocvičny 
13/267 


Městský klub seniorů U Lesa, čp. 
871, Karviná-Ráj - tělocvična 


30/01 1025 posilovadlo Body Slide 731,00    03/2002 


28/00 1018 koberec kancelářský  4 655,00    11/2003 


30/01 128 kuželky zahradní - sada 1 945,00    05/2007 
majetek nefunkční, neplní svou 


funkci 
14/249 


Městský klub seniorů Karviná-
Staré Město, Nám. Ondry 


Foltýna 43, Karviná-St. Město 
28/00 126 


sporák plynový MORA  (na propan-


butan) 
4 294,50    02/2007 


28/00 106362 soubor her 300 351,00    02/0671 


30/01 211 židle červená polstrovaná 500,00    01/1990 majetek nefunkční, častá oprava 
dřevěných částí, poškozené 


čalounění 15/235 
Městský klub seniorů Nové 


Město, ul. U Svobodáren čp. 
1300, Karviná-N. Město 


30/01 222 židle červená polstrovaná 500,00    01/1990 


30/01 226 židle červená polstrovaná 500,00    01/1990 


30/01 34746 vánoční stromek 750,00    11/2012 
majetek nefunkční, neplní svou 


funkci 


30/01 1 osobní váha LUXA 3 599,00    12/2002 
majetek nefunkční, neplní svou 


funkci 


20/243 
Klubovní místnost U 


Svobodáren, čp. 1300, Karviná-
N. Město 


30/01 10 židle chromovaná 351,00    12/2002 majetek nefunkční, chromované 
části jsou zlomené, čalounění 


popraskané 
30/01 11 židle chromovaná 351,00    12/2002 


30/01 12 židle chromovaná 351,00    12/2002 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


30/01 14 židle chromovaná 351,00    12/2002 


30/01 15 židle chromovaná 351,00    12/2002 


30/01 17 židle chromovaná 351,00    12/2002 


30/01 18 záclona 400,00    12/2002 majetek nefunkční, neplní svou 
funkci, praním poškozeny a 


zažloutlé 
20/243 


Klubovní místnost U 
Svobodáren, čp. 1300, Karviná-


Nové Město 


30/01 19 záclona 400,00    12/2002 


30/01 327 ribstol 80 cm 2 150,00    01/2003 
majetek nefunkční, neplní svou 


funkci, ukončen provoz 
tělocvičny  


28/00 1 zbraň vzduchová Slavia 631 3 200,00    08/2010 nefunkční mechanismus 


42/248 Ostatní majetek OSo 


28/00 106450 mobilní telefon NOKIA 100 549,00    09/2013 


zastaralá technologie 
28/00 106451 mobilní telefon NOKIA 101 549,00    09/2013 


28/00 106452 mobilní telefon NOKIA 102 549,00    09/2013 


28/00 106453 mobilní telefon NOKIA 103 549,00    09/2013 


28/00 109208 nákupní taška ORMI na kolečkách  380,00    10/2015 
majetek nefunkční, neplní svou 
funkci, zlomené kolečko 


celkem 83 470,30      
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 


 


 


O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od  -  do -  


schváleno usnesením Rady města Karviné č. ………… ze dne ………………. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Iveta Nohelová 


Datum: ……………  Podpis: ……………………. 


 


Dohoda o ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor                                


č. NP 103/090623/2011/OMH/He 


(MMK/SML/104/2011) 


 


 


Smluvní strany: 


 


1.  statutární město Karviná 


Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 


k podpisu smlouvy oprávněn na základě 


plné moci ze dne …………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 


 Odboru majetkového  


Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 


Číslo účtu:  19-1721542349/0800 


IČ :  00297534 


DIČ:   CZ00297534 


(dále jen "pronajímatel") 


 


 


2. LECHSTAV s.r.o.    


zapsán v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 30793  


zastoupen:  Lechem Ćmokem, jednatelem společnosti  


se sídlem: Bohumínská 404/14, Staré Město, 733 01  Karviná 


IČ:  278 32 635     


DIČ: CZ27832635 


 


(dále jen "nájemce“) 


 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají Dohodu o ukončení 


Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. NP 103/090623/2011/OMH/He 


(MMK/SML/104/2011) ze dne 30.06.2011 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 17.12.2012 (dále též 


„dohoda)“, která má tento obsah:  


 


I. 


 


Na základě Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. NP 103/090623/2011/OMH/He 


(MMK/SML/104/2011) ze dne 30.06.2011 včetně Dodatku č. 1 ze dne 17.12.2012 (dále jen 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1095







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 2 
 
 


„nájemní smlouva“) pronajal pronajímatel nájemci prostory v budově č. p. 348 na ulici 


Zahradnické v Karviné-Mizerově, která je součástí pozemku p. č. 1760/2 v katastrálním 


území Karviná-město, obec Karviná, o celkové výměře 97,2 m2 (dále jen „předmět nájmu“) 


za účelem uskladnění drobného materiálu a nářadí pro výkon pokrývačských, klempířských a 


stavebních prací, a to s účinností od 01.07.2011 na dobu neurčitou. 


 


II. 


 


V souladu s usnesením č. …………. Rady města Karviné ze dne ……………. se výše 


uvedené smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na ukončení nájemní 


smlouvy ke dni 31.01.2020. 


 


Nájemce se zavazuje vyklidit předmět nájmu nejpozději do 31.01.2020 a vyklizený předat 


k tomuto datu pronajímateli. Nájemce se zavazuje předat prostor v stavu dle určených 


smluvních podmínek nájemní smlouvy.  


 


III. 


 


Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 


přičemž jedno vyhotovení obdrží pronajímatel a jedno nájemce. 


 


IV. 


 


Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, že je projevem jejich pravé a svobodné 


vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 


souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 


 


 


 


V Karviné dne:                                                                V Karviné dne: 


 


 


Pronajímatel:                                Nájemce: 


 


 


 


                                                                                                                                             


………………………………..……                               .…………………………………….    


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                         Lech Ćmok   


vedoucí Odboru majetkového                                          jednatel společnosti 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1096







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


 












gromadova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



gromadova

Text napsaný psacím strojem

Ing. Helena Bogoczová, MPA



gromadova

Text napsaný psacím strojem

ZL č. PL-20190606-1284-1 ze dne 6.6.2019



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1098












“)


PP-23-1-003-1


 
Ing. Jan Wolf, primátor; k podpisu oprávn na Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového MMK na základ  pov ení ze dne 2.1.2020


Ing. Helena Bogoczová, MPA


P íloha . 2 k usnesení


K


00297534


72 1


733 24


27ZG700Z0017144X


V Aleji 433 5a


Karviná-Ráj 734 01


Karviné



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1098












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1107







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1107







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


MMK/SML/1135/2019 
 


 
 
 
 


I. Smluvní strany 
 
statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 
zastoupeno:    Janem Wolfem, primátorem 
k podpisu smlouvy oprávněn:  Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a 


rozvoje, na základě pověření ze dne    
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Okresní hospodářská komora Karviná 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. AXIV 576  
 
se sídlem:    Svatováclavská 97/6, 733 01 Karviná – Fryštát 
zastoupena:    Ing. Ivo Bartečkem, předsedou představenstva 
IČ:     60793023 
DIČ:     CZ60793023 
číslo účtu:    115-4424600227/0100 vedený u Komerční banky a.s. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora na provoz Okresní hospodářské komory Karviná (dále 
jen „OHKK“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb.  


Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1108







III. Předmět smlouvy 
 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 
určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. Účelové určení a výše dotace 
 


1. Poskytovatel dle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 
v celkové výši:  


 
Kč 250 000,-- (slovy: dvěstěpadesáttisíc korun českých). 


 


2. Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady provozních nákladů spojených s provozem 
kanceláře OHKK, konkrétně na: 


a) pronájem prostor v Karviné a služby s ním spojené (nájem v maximální výši  
7 000,-- Kč/měsíc, elektrická energie v maximální výši 500,-- Kč/měsíc, vodné, 
stočné, teplo a teplá voda celkem v maximální výši 500,-- Kč/měsíc, přičemž 
v souhrnu tyto náklady nesmí přesáhnout částku 50 000,-- Kč za období uvedené 
v čl. VI. odst. 1 písm. a) této smlouvy), 


b) základní mzdy pracovníků OHKK včetně zákonných odvodů (administrativní 
pracovnice v max. výši 8 000,-- Kč/měsíc a ředitel OHKK celkem v maximální výši 
12 000,-- Kč/měsíc, přičemž v souhrnu tyto náklady nesmí přesáhnout částku 
200 000,-- Kč za období uvedené v čl. VI. odst. 1 písm. a) této smlouvy). 


 
 


V. Závazky smluvních stran 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 31. 1. 2021 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné dne 6. 11. 2015 (dále jen „Zásady“).  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) dosáhnout stanoveného účelu nejpozději do 31.12.2020, 







c) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, nebo v sídle poskytovatele,  


d) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět jako variabilní 
symbol číslo této smlouvy: 11352019, 


e) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, či identifikačními údaji příjemce. 
V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


f) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor školství a rozvoje, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 
 


VI. UZNATELNÝ NÁKLAD 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) Vznikl a byl příjemcem uhrazen v období  
od 01.01.2020 do 31.12.2020, 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


 


VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi 
nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou 
smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo výpovědi smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
smlouvou, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 







Výpovědní lhůta činí 30 dnů a počíná běžet dnem následujícím po doručení písemné výpovědi 
příjemci. 


 


4. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká a 
nelze se jej platně domáhat.  V případě výpovědi smlouvy po proplacení dotace, se příjemce 
zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem na účet poskytovatele 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do uplynutí výpovědní lhůty. 


5. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


8. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy 
zajistí poskytovatel. 


9. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 


10. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na dobu 
neurčitou. 


11. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 


12. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory de 
minimis ve výši Kč 250.000,- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013, o 
použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (publikováno 
v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 v částce L 352). Za den poskytnutí podpory de 
minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva nabude účinnosti. 


13. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis dle 
Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 
kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení 
povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. 
subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 
považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu 
s podporou de minimis poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku 
povolenou právními předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory.  


14. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce povinen 
neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti 
veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této 
smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se 
příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.  


15. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 







16. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna 
na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 
osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


17. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 


 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením 
č.  ze dne  


 
 
 


 
V Karviné dne …………………………………….  


 
V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


Ing. Martina Šrámková, MPA  


Vedoucí Odboru školství a rozvoje  


Magistrátu města Karviná 


za příjemce 


Ing. Ivo Barteček  


předseda představenstva  


Okresní hospodářské komory Karviná 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


MMK/SML/25/2020 
 


S M L O U V A  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů   


 
I. 


SMLUVNÍ STRANY 
  
 
poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města  
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
příjemce:  HCB Karviná, z.s. 
Zapsán: ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl L,          


vložka  842  
zastoupen:   Romanem Muchou, prezidentem 
sídlo:    Cihelní 1652/51, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06 
IČ:    42865123 
DIČ:    CZ42865123 
číslo účtu:   4286512332/5500  
bankovní spojení:  Raiffeisenbank, a.s.  
 
 (dále jen „příjemce“) 
 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 235  ze dne 
5.11.2015 (dále jen „Zásady“). V případě rozporu mezi touto smlouvou a Zásadami mají přednost 
ustanovení této smlouvy. 


4. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 



Korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1109







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 
III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 
 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek neinvestiční   účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční  účelovou dotaci 
na náklady spojené s realizací projektu  blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne 
20.11.2019, č. j. SMK/171855/2019,  v celkové výši   


Kč 5.000.000 (slovy: Pětmilionů  korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to zejména na:                    


úhradu výdajů vynaložených za nájmy sportovních hal včetně nákladů na energie; náklady na 
turnaje; náklady na mistrovská a přátelská utkání; náklady na soustředění, licenční poplatky 
Českému svazu házené; náklady na rozhodčí a pořadatele; náklady na cestovné a  dopravu v ČR i 
v zahraničí; mzdy a odměny trenérům mládeže; telekomunikační a účetní služby, rehabilitační a 
masérské služby, náklady na propagaci a reklamu, náklady na internet, telefon, kancelářské 
potřeby; nákup sportovních potřeb a materiálu, oblečení, chráničů, náčiní, dresů, míčů, tepláků, 
nákolenic apod.; úhrada pojištění; čištění sportovní haly; praní dresů a výdaje s tím spojené; nákup 
házenkářského lepidla; náklady na stravné a pitný režim; nákup zdravotnických potřeb a léků, 
zdravotní služba, přestupy a hostování hráčů, nákup DHM, odměny hráčům (registrace na ČSH), 
jak bylo uvedeno v rozpočtu projektu.  


Peněžní prostředky z dotace  nelze použít k úhradě výdajů definovaných   v Čl. 7.2 Zásad. 


 


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů projektu vzniklých v období od 1.1.2020  do 
31.12.2020  a uhrazených v období od 1.1.2020  do 31.1.2021   


4. Příjemce se zavazuje zrealizovat projekt do 30.6.2021, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 


 
 
 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I této 
smlouvy, a to ve čtyřech splátkách: první splátka ve výši  Kč 3.000.000,-  ve lhůtě do 15 dnů po 
nabytí účinnosti této smlouvy, druhá ve výši Kč 1.000.000-, třetí a čtvrtá splátka ve výši Kč 500.000,-  
vždy do 15. dne prvního měsíce čtvrtletí (tj. do 15.04., 15.07., 15.10. 2020). 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy. V případě, 


že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je příjemce 
povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 
10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené 
dotace. 


 
3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.6.2021 na předepsaných formulářích závěrečné 
vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 
Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování. 
 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné. 
 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto předložit kopii účetních dokladů týkajících se 
dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván 
k předložení kopií všech účetních dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů 
projektu), 


h)  je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 


i) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


j) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, názvu projektu, účelu a 
výše poskytnuté dotace, 


k) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle 
poskytovatele,  


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji 
příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová,  zaměstnanec Odboru 
školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 384 484) o vlastní přeměně nebo zrušení 
s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této 
smlouvy.    


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


4. Porušení podmínky uvedené v odst. 3 písm. f) je považováno za porušení méně závažné ve 
smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. V případě předložení závěrečného vyúčtování 
podle odst. 3 písm. f) po stanovené lhůtě se odvod za toto porušení rozpočtové kázně stanoví 
následujícím procentem: 


 


do 30 kalendářních dnů                10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 60 kalendářních dnů               25 % poskytnuté dotace. 


 
 
 
5.  Poskytovatel si vyhrazuje právo tuto smlouvu vypovědět v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 
 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 3, písm. f) ani v termínu dle 
čl. V., odst. 4, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


6. Výpovědní lhůta činí 21 dní a začíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi příjemci. 
 


7. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace nárok na vyplacení dotace nevzniká 
a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení dotace, se příjemce 
zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci výpověď doručena. 
 


8. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Roman Mucha, tel…596 314 
212. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596387484. 


 


9. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.      
 


 
 
 


VI. 
Závěrečná ustanovení 


 
1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 


smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 
 


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 
 


3. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
 


4. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že 
povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí poskytovatel. 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv. 
 


6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na 
dobu neurčitou. 
 


7. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.  
8. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů:  
 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne 20.1.2020.  


 
 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 


 


 


 


 


 


 ……………………………… ……………………………… 


 Ing. Jan Wolf Roman Mucha  
 primátor města Karviné prezident HCB Karviná, z.s. 
 
      
 
 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č.10  k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č.10  k usnesení 


MMK/SML/34/2020 
 


S M L O U V A  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů   


 
I. 


SMLUVNÍ STRANY 
  
 
poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
příjemce:  Iniciativa Dokořán, z.s. 
zapsán:               spolek, zapsán u Krajského soudu v Ostravě L 6820 
zastoupen:   Lukášem Heczkem, předsedou zájmového spolku 
sídlo:    Masarykovo nám. 4/3, Fryštát, 733 01 Karviná  
IČ:    27006549 
DIČ:    CZ27006549 
číslo účtu:   1732411379/0800 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
 
 (dále jen „příjemce“) 
 
 
 
 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 235  ze dne 
5.11.2015 (dále jen „Zásady“). V případě rozporu mezi touto smlouvou a Zásadami mají přednost 
ustanovení této smlouvy. 


4. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 10 k usnesení RM Karviné č. 1109







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č.10  k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 
 
 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek neinvestiční   účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


 
 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční  účelovou dotaci 
na náklady spojené s realizací projektu „Dokořán – celoměstské akce 2020“  blíže specifikovaného 
v žádosti o poskytnutí dotace   ze dne 2.1.2020, č. j. SMK/000385/2020,  v celkové výši   


Kč 400.000 (slovy: Čtyřistatisíc korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to  na úhradu výdajů vynaložených za mzdové 
náklady vlastních pracovníků, dohody, honoráře a odměny, pronájem a technické zajištění akcí 
(pódium, ozvučení, osvětlení, oplocení, mobilní toalety aj.), bezpečnostních a úklidových služeb,   jak 
bylo uvedeno v rozpočtu projektu. 


 


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů projektu vzniklých v období od 1.1.2020  do 
31.12.2020  a   uhrazených v období od 1.1.2020  do 31.1.2021.   


4. Příjemce se zavazuje zrealizovat projekt do 31.3.2021, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 


 
 
 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy. V případě, 
že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je příjemce 
povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 
10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené 
dotace. 


 
3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č.10  k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli nejpozději do 31.3.2021 na předepsaných formulářích závěrečné 
vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 
Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování. 
 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné. 
 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto předložit kopii účetních dokladů týkajících se 
dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván 
k předložení kopií všech účetních dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů 
projektu), 


h)  je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 


i) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


j) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, názvu projektu, účelu a 
výše poskytnuté dotace, 


k) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle 
poskytovatele,  


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji 
příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová,  zaměstnanec Odboru 
školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 384 484) o vlastní přeměně nebo zrušení 
s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této 
smlouvy.    


 


4. Porušení podmínky uvedené v odst. 3 písm. f) je považováno za porušení méně závažné ve 
smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. V případě předložení závěrečného vyúčtování 
podle odst. 3 písm. f) po stanovené lhůtě se odvod za toto porušení rozpočtové kázně stanoví 
následujícím procentem: 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č.10  k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


 


do 30 kalendářních dnů                10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 60 kalendářních dnů               25 % poskytnuté dotace. 


 
 
 
5.  Poskytovatel si vyhrazuje právo tuto smlouvu vypovědět v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 
 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 3, písm. f) ani v termínu dle 
čl. V., odst. 4, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


6. Výpovědní lhůta činí 21 dní a začíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi příjemci. 
 


7. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace nárok na vyplacení dotace nevzniká 
a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení dotace, se příjemce 
zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci výpověď doručena. 
 


8. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je  Lukáš Heczko, tel. 
736654401. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596387484. 


 


9. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.      
 


 
 
 


VI. 
Závěrečná ustanovení 


 
1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 


smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 
 


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 
 


3. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
 


4. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že 
povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí poskytovatel. 
 


5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv. 
 


6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na 
dobu neurčitou. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č.10  k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


 
7. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.  
8. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů:  
 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne 20.1.2020.  


 
 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 


 


 


 


 


 


 ……………………………… ……………………………… 


 Ing. Jan Wolf Lukáš Heczko 
 primátor města Karviné předseda Iniciativy Dokořán, z.s. 
 
 
      
 
 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


MMK/SML/26/2020 
 


S M L O U V A  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů   


 
I. 


SMLUVNÍ STRANY 
  
 
poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu pověřen   náměstek primátora Mgr. Andrzej Bizoń 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
příjemce:  Městský fotbalový klub Karviná, z.s. 
zapsán: ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl L, 


vložka  5837, 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem,  předsedou správní rady 
sídlo:  Sportovní  898/4, 735 06  Karviná – Nové Město 
IČ:    26618320 
DIČ:    CZ26618320 
číslo účtu:   27-7294040287/0100  
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
 
  
 
 (dále jen „příjemce“) 
 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 235  ze dne 
5.11.2015 (dále jen „Zásady“). V případě rozporu mezi touto smlouvou a Zásadami mají přednost 
ustanovení této smlouvy. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1109







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


4. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 
III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 
 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek neinvestiční   účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční  účelovou dotaci 
na náklady spojené s realizací projektu  blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace na 
podporu sportovní činnosti mládežnických fotbalových družstev a provoz sportovní infrastruktury  ze 
dne 9.12.2019, č. j. SMK/181535/2019,  v celkové výši   


Kč 5.000.000 (slovy: Pětmilionů  korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to zejména na:                    


      nákup sportovních potřeb, materiálu a vybavení, náklady na energie, vodu, plyn, teplo, kancelářské 
potřeby, telekomunikační a účetní služby, náklady na cestovné, dopravu,  nájmy sportovních hřišť, 
tělocvičen a hal, náklady na rozhodčí, trenéry a pořadatele, náklady spojené s údržbou hřišť, 
tělocvičen a hal,  včetně služeb   a spotřeby materiálů,  náklady na turnaje, zápasy, soustředění 
včetně zajištění pitného režimu   a stravování, rehabilitační a zdravotní služby, pojištění, startovné  
a ostatní  výdaje související se zajištěním sportovní činnosti MFK, jak bylo uvedeno v rozpočtu 
projektu. 


Peněžní prostředky z dotace  nelze použít k úhradě výdajů definovaných   v Čl. 7.2 Zásad. 


 


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů projektu vzniklých a uhrazených v období od 
1.1.2020  do 31.5.2021.   


4. Příjemce se zavazuje zrealizovat projekt do 30.6.2021, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 


 
 
 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I této 
smlouvy, a to ve čtyřech splátkách: Kč 1.250.000,--,  první ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti 
této smlouvy, další  vždy do 15. dne prvního měsíce čtvrtletí (tj. do  15.04., 15.07., 15.10. 2020). 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy. V případě, 


že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je příjemce 
povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 
10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené 
dotace. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.6.2021 na předepsaných formulářích závěrečné 
vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 
Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování. 
 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné. 
 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto předložit kopii účetních dokladů týkajících se 
dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván 
k předložení kopií všech účetních dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů 
projektu), 


h)  je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 


i) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


j) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, názvu projektu, účelu a 
výše poskytnuté dotace, 


k) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle 
poskytovatele,  


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji 
příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová,  zaměstnanec Odboru 
školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 384 484) o vlastní přeměně nebo zrušení 
s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této 
smlouvy.    







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


 


4. Porušení podmínky uvedené v odst. 3 písm. f) je považováno za porušení méně závažné ve 
smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. V případě předložení závěrečného vyúčtování 
podle odst. 3 písm. f) po stanovené lhůtě se odvod za toto porušení rozpočtové kázně stanoví 
následujícím procentem: 


 


do 30 kalendářních dnů                10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 60 kalendářních dnů               25 % poskytnuté dotace. 


 
 
 
5.  Poskytovatel si vyhrazuje právo tuto smlouvu vypovědět v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 
 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 3, písm. f) ani v termínu dle 
čl. V., odst. 4, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


6. Výpovědní lhůta činí 21 dní a začíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi příjemci. 
 


7. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace nárok na vyplacení dotace nevzniká 
a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení dotace, se příjemce 
zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci výpověď doručena. 
 


8. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Ing. Karin Wolfová, tel. 
596 311 252. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596387484. 


 


9. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.      
 


 
 
 


VI. 
Závěrečná ustanovení 


 
1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 


smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 
 


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 
 


3. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
 


4. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí poskytovatel. 
 


5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv. 
 


6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na 
dobu neurčitou. 
 


7. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.  
8. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů:  
 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne 20.1.2020.  


 
 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 


 


 


 


 


 


 ……………………………… ……………………………… 


 Mgr. Andrzej Bizoń Ing. Jan Wolf 
 náměstek primátora města Karviné předseda správní rady MFK Karviná, z.s. 
 
      
 
 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3  k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 3  k usnesení 


MMK/SML/27/2020 
 


S M L O U V A  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů   


 
I. 


SMLUVNÍ STRANY 
  
 
poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
příjemce:  SPORTOVNÍ KLUB KARVINÁ z. s. 
zapsán: oddíl L, vložka  2318, ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského 


soudu v Ostravě  
zastoupen:   Daliborem Boniattim, předsedou  výkonného výboru 
sídlo:    Karola Śliwky 783/2a, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01  
IČ:    48426938 
DIČ:    CZ 48426938 
číslo účtu a bankovní spojení: 115-1780840207/0100  vedený u Komerční banky, a.s., 


1721499379/0800  vedený u České  spořitelny, a.s. 
 
 (dále jen „příjemce“) 
 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 235  ze dne 
5.11.2015 (dále jen „Zásady“). V případě rozporu mezi touto smlouvou a Zásadami mají přednost 
ustanovení této smlouvy. 


4. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 1109







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3  k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 
III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 
 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek neinvestiční   účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční  účelovou dotaci 
na náklady spojené s realizací projektu  blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace na 
podporu sportovní činnosti mládežnických hokejových  družstev a provoz sportovní infrastruktury  ze 
dne 18.12.2019, č. j. SMK/186652/2019,  v celkové výši   


Kč 3.800.000 (slovy: Třimilionyosmsettisíc  korun českých). 


1. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to zejména na:                    


nájem ledové plochy a nebytových prostor, nákup sportovních potřeb, materiálu a vybavení, náklady 
na energie, vodu, plyn, teplo, kancelářské potřeby, telekomunikační a účetní služby, náklady na 
cestovné, dopravu, nájmy, tělocvičen a hal, náklady na rozhodčí, trenéry a pořadatele, služby spojů, 
internet, správa webových stránek, vzdělávání trenérů a lektorů, náklady spojené s údržbou včetně 
služeb a spotřeby materiálů, náklady na turnaje, zápasy, soustředění včetně zajištění pitného 
režimu a stravování, pitný režim a stravování pro tréninkový proces, vitaminové doplňky, zdravotní, 
rehabilitační a regenerační služby, pojištění, startovné, mzdové náklady a zákonné odvody 
zaměstnanců  a ostatní  uznatelné výdaje související se zajištěním sportovní činnosti hokejového 
klubu.  


Peněžní prostředky z dotace  nelze použít k úhradě výdajů definovaných   v Čl. 7.2 Zásad. 


 


2. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů projektu vzniklých v období od 1.1.2020  do 
31.12.2020.  a uhrazených v období od 1.1.2020 do 31.1.2021. 


3. Příjemce se zavazuje zrealizovat projekt do 30.6.2021, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 


 
 
 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci  převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I této 
smlouvy, a to ve čtyřech splátkách: první splátka ve výši  Kč 1.900.000,-  ve lhůtě do 15 dnů po 
nabytí účinnosti této smlouvy, druhá splátka ve výši  Kč 400.000,-  , třetí ve výši Kč 700.000,- a 
čtvrtá splátka ve výši Kč 800.000,-  vždy do 15. dne prvního měsíce čtvrtletí (tj. do 15.04., 15.07., 
15.10. 2020). 


 


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy. V případě, 
že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je příjemce 
povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 
10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3  k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


dotace. 
 
3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.6.2021 na předepsaných formulářích závěrečné 
vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 
Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování. 
 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné. 
 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto předložit kopii účetních dokladů týkajících se 
dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván 
k předložení kopií všech účetních dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů 
projektu), 


h)  je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 


i) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


j) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, názvu projektu, účelu a 
výše poskytnuté dotace, 


k) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle 
poskytovatele,  


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji 
příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová,  zaměstnanec Odboru 
školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 384 484) o vlastní přeměně nebo zrušení 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3  k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této 
smlouvy.    


 


4. Porušení podmínky uvedené v odst. 3 písm. f) je považováno za porušení méně závažné ve 
smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. V případě předložení závěrečného vyúčtování 
podle odst. 3 písm. f) po stanovené lhůtě se odvod za toto porušení rozpočtové kázně stanoví 
následujícím procentem: 


 


do 30 kalendářních dnů                10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 60 kalendářních dnů               25 % poskytnuté dotace. 


 
 
 
5.  Poskytovatel si vyhrazuje právo tuto smlouvu vypovědět v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 
 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 3, písm. f) ani v termínu dle 
čl. V., odst. 4, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


6. Výpovědní lhůta činí 21 dní a začíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi příjemci. 
 


7. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace nárok na vyplacení dotace nevzniká 
a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení dotace, se příjemce 
zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci výpověď doručena. 
 


8. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Dalibor Boniatti, tel. 
731447360. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596387484. 


 


9. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.      
 


 
 
 


VI. 
Závěrečná ustanovení 


 
1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 


smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 
 


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 
 


3. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
 


4. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3  k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že 
povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí poskytovatel. 
 


5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv. 
 


6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na 
dobu neurčitou. 
 


7. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.  
8. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů:  
 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne 20.1.2020.  


 
 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 


 


 


 


 


 


 ……………………………… ……………………………… 


 Ing. Jan Wolf Dalibor Boniatti  
 primátor města Karviné předseda výkonného výboru SK Karviná 
 
      
 
 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4  k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 4  k usnesení 


MMK/SML/28/2020 
 


S M L O U V A  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů   


 
I. 


SMLUVNÍ STRANY 
  
 
poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu pověřen   náměstek primátora Mgr. Andrzej Bizoń 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
příjemce:  Městský fotbalový klub Karviná, z.s. 
zapsán: ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl L, 


vložka  5837, 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem,  předsedou správní rady 
sídlo:  Sportovní  898/4, 735 06  Karviná – Nové Město 
IČ:    26618320 
DIČ:    CZ26618320 
číslo účtu:   27-7294040287/0100  
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
 
  
 
 (dále jen „příjemce“) 
 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 235  ze dne 
5.11.2015 (dále jen „Zásady“). V případě rozporu mezi touto smlouvou a Zásadami mají přednost 
ustanovení této smlouvy. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 1109







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4  k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


4. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 
III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 
 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek neinvestiční   účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční  účelovou dotaci 
na náklady spojené s realizací projektu  blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace na 
provoz sportovní haly v Karviné Novém Městě  ze dne 9.12.2019, č. j. SMK/181525/2019,  v celkové 
výši   


Kč 600.000 (slovy: Šestsettisíc korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na úhradu výdajů za energie, vodu, plyn, 
teplo, náklady spojené s údržbou haly včetně služeb a spotřeby materiálů, jak bylo uvedeno 
v rozpočtu projektu.  


 


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů projektu vzniklých a uhrazených v období od 
1.1.2020  do 31.3.2021.   


4. Příjemce se zavazuje zrealizovat projekt do 30.6.2021, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 


 
 
 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy. V případě, 
že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je příjemce 
povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 
10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené 
dotace. 


 
3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4  k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.6.2021 na předepsaných formulářích závěrečné 
vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 
Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování. 
 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné. 
 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto předložit kopii účetních dokladů týkajících se 
dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván 
k předložení kopií všech účetních dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů 
projektu), 


h)  je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 


i) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


j) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, názvu projektu, účelu a 
výše poskytnuté dotace, 


k) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle 
poskytovatele,  


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji 
příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová,  zaměstnanec Odboru 
školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 384 484) o vlastní přeměně nebo zrušení 
s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této 
smlouvy.    


 


4. Porušení podmínky uvedené v odst. 3 písm. f) je považováno za porušení méně závažné ve 
smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. V případě předložení závěrečného vyúčtování 
podle odst. 3 písm. f) po stanovené lhůtě se odvod za toto porušení rozpočtové kázně stanoví 
následujícím procentem: 


 


do 30 kalendářních dnů                10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 60 kalendářních dnů               25 % poskytnuté dotace. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4  k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


 
 
5.  Poskytovatel si vyhrazuje právo tuto smlouvu vypovědět v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 
 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 3, písm. f) ani v termínu dle 
čl. V., odst. 4, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


6. Výpovědní lhůta činí 21 dní a začíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi příjemci. 
 


7. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace nárok na vyplacení dotace nevzniká 
a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení dotace, se příjemce 
zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci výpověď doručena. 
 


8. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Ing. Karin Wolfová, tel. 
596 311 252. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596387484. 


 


9. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.      
 


 
 
 


VI. 
Závěrečná ustanovení 


 
1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 


smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 
 


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 
 


3. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
 


4. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že 
povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí poskytovatel. 
 


5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv. 
 


6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na 
dobu neurčitou. 
 


7. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.  
8. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů:  
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4  k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne 20.1.2020.  


 
 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 


 


 


 


 


 


 ……………………………… ……………………………… 


 Mgr. Andrzej Bizoń Ing. Jan Wolf 
 náměstek primátora města Karviné předseda správní rady MFK Karviná, z.s. 
 
      
 
 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5  k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 5  k usnesení 


MMK/SML/29/2020 
 


S M L O U V A  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů   


 
I. 


SMLUVNÍ STRANY 
  
 
poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
příjemce:  SPORTOVNÍ KLUB KARVINÁ z. s. 
zapsán: oddíl L, vložka  2318, ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského 


soudu v Ostravě  
zastoupen:   Daliborem Boniattim, předsedou  výkonného výboru 
sídlo:    Karola Śliwky 783/2a, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01  
IČ:    48426938 
DIČ:    CZ 48426938 
číslo účtu a bankovní spojení: 115-1780840207/0100  vedený u Komerční banky, a.s., 


1721499379/0800  vedený u České  spořitelny, a.s. 
 
 (dále jen „příjemce“) 
 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 235  ze dne 
5.11.2015 (dále jen „Zásady“). V případě rozporu mezi touto smlouvou a Zásadami mají přednost 
ustanovení této smlouvy. 


4. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 1109







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5  k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 
III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 
 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek neinvestiční   účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 
 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční  účelovou dotaci 
na náklady spojené s realizací projektu  blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace na 
podporu sportovní činnosti mládežnických hokejových  družstev a provoz sportovní infrastruktury  
ze dne 18.12.2019, č. j. SMK/186652/2019,  v celkové výši   


Kč 1.200.000 (slovy: Jedenmiliondvěstětisíc  korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy, a to výhradně na 
náklady spojené s nájmem ledové plochy a nebytových prostor včetně služeb v areálu zimního 
stadionu STaRS Karviná s.r.o.        


 


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů projektu vzniklých v období od 1.12.2019  do 
31.12.2020.  a uhrazených v období od 1.1.2020 do 31.1.2021. 


4. Příjemce se zavazuje zrealizovat projekt do 30.6.2021, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí 
dotace dle této smlouvy. 


 
 
 
 
 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I této 
smlouvy, a to ve dvou splátkách: první splátka ve výši Kč 600 000,- ve lhůtě do 15 dnů po nabytí 
účinnosti této smlouvy, druhá splátka ve výši  Kč 600 000,-  do 30.6.2020. 


 


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy. V případě, 
že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je příjemce 
povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 
10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené 
dotace. 


 
3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5  k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.6.2021 na předepsaných formulářích závěrečné 
vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 
Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování. 
 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné. 
 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto předložit kopii účetních dokladů týkajících se 
dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván 
k předložení kopií všech účetních dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů 
projektu), 


h)  je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 


i) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


j) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, názvu projektu, účelu a 
výše poskytnuté dotace, 


k) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle 
poskytovatele,  


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji 
příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová,  zaměstnanec Odboru 
školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 384 484) o vlastní přeměně nebo zrušení 
s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této 
smlouvy.    


 


4. Porušení podmínky uvedené v odst. 3 písm. f) je považováno za porušení méně závažné ve 
smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. V případě předložení závěrečného vyúčtování 
podle odst. 3 písm. f) po stanovené lhůtě se odvod za toto porušení rozpočtové kázně stanoví 
následujícím procentem: 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5  k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


 


do 30 kalendářních dnů                10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 60 kalendářních dnů               25 % poskytnuté dotace. 


 
 
 
5.  Poskytovatel si vyhrazuje právo tuto smlouvu vypovědět v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 
 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 3, písm. f) ani v termínu dle 
čl. V., odst. 4, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


6. Výpovědní lhůta činí 21 dní a začíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi příjemci. 
 


7. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace nárok na vyplacení dotace nevzniká 
a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení dotace, se příjemce 
zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci výpověď doručena. 
 


8. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Dalibor Boniatti, tel. 
731447360. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596387484. 


 


9. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.      
 


 
 
 
 
 
 


VI. 
Závěrečná ustanovení 


 
1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 


smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 
 


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 
 


3. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
 


4. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že 
povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí poskytovatel. 
 


5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5  k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


 
6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na 


dobu neurčitou. 
 


7. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.  
8. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů:  
 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne 20.1.2020.  


 
 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 


 


 


 


 


 


 ……………………………… ……………………………… 


 Ing. Jan Wolf Dalibor Boniatti  
 primátor města Karviné předseda výkonného výboru SK Karviná 
 
      
 
 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6  k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 6  k usnesení 


MMK/SML/30/2020 
 


S M L O U V A  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů   


 
I. 


SMLUVNÍ STRANY 
  
 
poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
příjemce:  Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, z.s. 
zapsán:               spolek, zapsán u Krajského soudu v Ostravě L 3314 
zastoupen:   Petrem Ženčem, předsedou správní rady 
sídlo:    Majakovského 2217/9, Mizerov, 734 01 Karviná  
IČ:    64628990 
DIČ:    CZ64628990 
číslo účtu:   19-3422130247/0100 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
 
  
 (dále jen „příjemce“) 
 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 235  ze dne 
5.11.2015 (dále jen „Zásady“). V případě rozporu mezi touto smlouvou a Zásadami mají přednost 
ustanovení této smlouvy. 


4. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení RM Karviné č. 1109







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6  k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 
III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 
 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek neinvestiční   účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční  účelovou dotaci 
na náklady spojené s realizací projektu  blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace   ze dne 
24.7.2019, č. j. SMK/112331/2019,  v celkové výši   


Kč 730.000 (slovy: Sedmsettřicettisíc korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to  na pronájem sálů na koncerty, pronájem 
příslušenství a hudebních nástrojů na koncerty, náklady na dopravu orchestru na festival ve Francii, 
náklady spojené s hostováním orchestru z Francie,  tisk plakátů a pozvánek, propagace a 
fotodokumentace akcí, kancelářské potřeby a provoz kopírky, převoz hudebních nástrojů a 
příslušenství na koncerty, notový materiál, květinové dary, zakoupení nových hudebních nástrojů,  
provoz zkušebny (teplo, elektro, úklid, pravidelné kontroly hasičských přístrojů), zakoupení a opravy 
hudebních nástrojů, cestovné na zkoušky, honoráře sólistů, pořízení nahrávek z koncertů, provoz 
webových stránek orchestru a ostatní náklady, jak bylo uvedeno v  rozpočtu projektu.  


 


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů projektu vzniklých a uhrazených v období od 
1.1.2020  do 31.1.2021.   


4. Příjemce se zavazuje zrealizovat projekt do 31.3.2021, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 


 
 
 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy. V případě, 
že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je příjemce 
povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 
10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené 
dotace. 


 
3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6  k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli nejpozději do 31.3.2021 na předepsaných formulářích závěrečné 
vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 
Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování. 
 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné. 
 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto předložit kopii účetních dokladů týkajících se 
dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván 
k předložení kopií všech účetních dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů 
projektu), 


h)  je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 


i) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


j) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, názvu projektu, účelu a 
výše poskytnuté dotace, 


k) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle 
poskytovatele,  


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji 
příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová,  zaměstnanec Odboru 
školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 384 484) o vlastní přeměně nebo zrušení 
s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této 
smlouvy.    


 


4. Porušení podmínky uvedené v odst. 3 písm. f) je považováno za porušení méně závažné ve 
smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. V případě předložení závěrečného vyúčtování 
podle odst. 3 písm. f) po stanovené lhůtě se odvod za toto porušení rozpočtové kázně stanoví 
následujícím procentem: 


 


do 30 kalendářních dnů                10 % poskytnuté dotace, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6  k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


od 31 do 60 kalendářních dnů               25 % poskytnuté dotace. 
 


 
 
5.  Poskytovatel si vyhrazuje právo tuto smlouvu vypovědět v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 
 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 3, písm. f) ani v termínu dle 
čl. V., odst. 4, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


6. Výpovědní lhůta činí 21 dní a začíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi příjemci. 
 


7. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace nárok na vyplacení dotace nevzniká 
a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení dotace, se příjemce 
zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci výpověď doručena. 
 


8. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je  Petr Ženč, tel. 737086872. 
Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596387484. 


 


9. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.      
 


 
 
 


VI. 
Závěrečná ustanovení 


 
1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 


smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 
 


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 
 


3. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
 


4. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že 
povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí poskytovatel. 
 


5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv. 
 


6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na 
dobu neurčitou. 
 


7. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.  
8. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6  k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


ve znění pozdějších předpisů:  
 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne 20.1.2020.  


 
 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 


 


 


 


 


 


 ……………………………… ……………………………… 


 Ing. Jan Wolf Petr Ženč 
 primátor města Karviné předseda správní rady spolku 
 
      
 
 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7  k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 7  k usnesení 


MMK/SML/31/2020 
 


S M L O U V A  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů   


 
I. 


SMLUVNÍ STRANY 
  
 
poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
příjemce:  Nadační fond Sborového studia Karviná 
zapsán:              v nadačním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl N vl. 1249  
zastoupen:   Dr. Petrem  Kazíkem, předsedou správní rady  
sídlo:    Majakovského 2217/9, 734 01 Karviná-Mizerov 
IČ:    05733260 
DIČ:    CZ05733260 
číslo účtu:  4422139369/0800  
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
 
  
 (dále jen „příjemce“) 
 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 235  ze dne 
5.11.2015 (dále jen „Zásady“). V případě rozporu mezi touto smlouvou a Zásadami mají přednost 
ustanovení této smlouvy. 


4. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 7 k usnesení RM Karviné č. 1109







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7  k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 
III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 
 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek neinvestiční   účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční  účelovou dotaci 
na náklady spojené s realizací projektu  „Podpora dostupnosti členství ve Sborovém studiu Permoník 
pro děti a mládež všech sociálních skupin, podpora rozvoje hudebního talentu a posílení možnosti 
reprezentace kultury statutárního města Karviná ve světě“ blíže specifikovaného v žádosti o 
poskytnutí dotace   ze dne 11.11.2019, č. j. SMK/166226/2019,  v celkové výši   


Kč 950.000 (slovy: Devětsetpadesáttisíc korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to  na honoráře, dohody, odměny, pronájmy, 
soustředění apod., výdaje na koncertní činnost – doprava, ubytování, stravování, materiál, 
propagace, fotodokumentace, poplatky na soutěžích, a ostatní náklady, jak bylo uvedeno v  rozpočtu 
projektu.  


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů projektu vzniklých v období od 1.1.2020  do 
31.12.2020 a uhrazených v období od 1.1.2020  do 31.1.2021.   


4. Příjemce se zavazuje zrealizovat projekt do 31.3.2021, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 


 
 
 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy. V případě, 
že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je příjemce 
povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 
10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené 
dotace. 


 
3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7  k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli nejpozději do 31.3.2021 na předepsaných formulářích závěrečné 
vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 
Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování. 
 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné. 
 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto předložit kopii účetních dokladů týkajících se 
dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván 
k předložení kopií všech účetních dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů 
projektu), 


h)  je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 


i) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


j) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, názvu projektu, účelu a 
výše poskytnuté dotace, 


k) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle 
poskytovatele,  


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji 
příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová,  zaměstnanec Odboru 
školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 384 484) o vlastní přeměně nebo zrušení 
s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této 
smlouvy.    


 


4. Porušení podmínky uvedené v odst. 3 písm. f) je považováno za porušení méně závažné ve 
smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. V případě předložení závěrečného vyúčtování 
podle odst. 3 písm. f) po stanovené lhůtě se odvod za toto porušení rozpočtové kázně stanoví 
následujícím procentem: 


 


do 30 kalendářních dnů                10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 60 kalendářních dnů               25 % poskytnuté dotace. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7  k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


 
 
5.  Poskytovatel si vyhrazuje právo tuto smlouvu vypovědět v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 
 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 3, písm. f) ani v termínu dle 
čl. V., odst. 4, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


6. Výpovědní lhůta činí 21 dní a začíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi příjemci. 
 


7. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace nárok na vyplacení dotace nevzniká 
a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení dotace, se příjemce 
zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci výpověď doručena. 
 


8. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je  Dr. Petr Kazík, tel. 
602758377. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596387484. 


 


9. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.      
 


 
 
 


VI. 
Závěrečná ustanovení 


 
1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 


smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 
 


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 
 


3. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
 


4. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že 
povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí poskytovatel. 
 


5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv. 
 


6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na 
dobu neurčitou. 
 


7. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.  
8. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů:  
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7  k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne 20.1.2020.  


 
 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 


 


 


 


 


 


 ……………………………… ……………………………… 


 Ing. Jan Wolf Dr. Petr Kazík  
 primátor města Karviné předseda správní rady 
  NF Sborového studia Karviná 
 
      
 
 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8  k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 8  k usnesení 


MMK/SML/32/2020 
 


S M L O U V A  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů   


 
I. 


SMLUVNÍ STRANY 
  
 
poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města  
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
příjemce:  HANDBALL MARKETING s.r.o. 
zapsán: oddíl C, vložka  53752, v obchodním rejstříku vedeném u Krajského 


soudu v Ostravě  
zastoupen:   Romanem Muchou a Markem Michaliskem, jednateli společnosti 
sídlo:    Karviná-Nové Město, Cihelní 1652/51, PSČ 735 06  
IČ:    29446252 
DIČ:    CZ 29446252 
číslo účtu:   2944625277/5500 
bankovní spojení:   Raiffeisenbank, a.s.  
 
 
 
 (dále jen „příjemce“) 
 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 235  ze dne 
5.11.2015 (dále jen „Zásady“). V případě rozporu mezi touto smlouvou a Zásadami mají přednost 
ustanovení této smlouvy. 


4. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 8 k usnesení RM Karviné č. 1109







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8  k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 
III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 
 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek neinvestiční   účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
IV. 


ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 
 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční  účelovou dotaci 
na náklady spojené s realizací projektu  blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne 
20.11.2019, č. j. SMK/171858/2019,  v celkové výši   


Kč 4.000.000 (slovy: Čtyřimiliony  korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace,  


a to pouze na: 


- Realizační tým – odměny z dohod (OON – DPP, DPČ vč. zákonných odvodů) a služby (OSVČ 
– trenérů, správců, pořadatelů, rozhodčích, technických a organizačních pracovníků, 
bezpečnostní a úklidové služby 


- Maserské služby, služby fyzioterapeuta, regenerace, lékařské zajištění a zajištění první pomoci 


- Cestovné a doprava sportovců, trenérů a realizačního týmu, přeprava materiálů, spotřeba PHM 


- Poplatky dle sazebníku svazu: startovné, přihlášky do soutěží, licence, vč. výchovného, 
administrativní poplatky  


- Ubytování, pitný režim, strava, ovoce, léky, tejpy a doplňková výživa: vitamíny, suplementy, 
společné stravné účastníků na soutěžích a soustředěních 


- Nájem a služby spojené s pronájmem sportovišť a nebytových prostor 


- Telekomunikační a poštovní služby – telefony, internet, pošta 


- Kancelářské potřeby, tonery, pokladní pásky, tiskárny, notebooky včetně operačních systémů 
(v pořizovací ceně do 40 tis. Kč), propagační předměty 


- Tiskové služby – letáky, permanentky, vstupenky, potisk materiálu – grafická tvorba tiskovin, 
tisk bulletinů, propagačních materiálů, potisk dresů včetně mediálních služeb – upoutávky 
k domácím zápasům v médiích 


- Provozní náklady související s provozem sportoviště – energie, teplo, vodné, stočné, plyn a jiná 
média, odvoz odpadu, vč. neinvestiční údržby a opravy sportovišť 


- Materiální vybavení sportovců a realizačního týmu včetně potisku, zdravotní materiál a 
pomůcky, sportovní materiál, speciální tréninkové pomůcky ( pouze neinvestiční tj. do 40.000 
Kč) 


   Dotaci nelze použít na: 


- Náklady spojené s nákupem sportovců nebo náklady spojené s hostováním sportovců z jiných 
klubů, kromě nákladů na výchovné dle tabulek dané směrnicemi jednotlivých sportovních 
svazů 


- Náklady na platy sportovců 


- Peněžní prostředky z dotace dále nelze použít k úhradě výdajů definovaných   v Čl. 7.2 Zásad 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8  k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů projektu vzniklých a uhrazených v období od 
1.1.2020  do 31.12.2020. 


4. Příjemce se zavazuje zrealizovat projekt do 30.6.2021, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 


 
V. 


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy. V případě, 


že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je příjemce 
povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 
10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené 
dotace. 


 
3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.6.2021 na předepsaných formulářích závěrečné 
vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 
Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování. 
 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné. 
 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto předložit kopii účetních dokladů týkajících se 
dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván 
k předložení kopií všech účetních dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů 
projektu), 


h)  je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 


i) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8  k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


j) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, názvu projektu, účelu a 
výše poskytnuté dotace, 


k) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle 
poskytovatele,  


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji 
příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová,  zaměstnanec Odboru 
školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo zrušení 
s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této 
smlouvy.    


 


4. Porušení podmínky uvedené v odst. 3 písm. f) je považováno za porušení méně závažné ve 
smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. V případě předložení závěrečného vyúčtování 
podle odst. 3 písm. f) po stanovené lhůtě se odvod za toto porušení rozpočtové kázně stanoví 
následujícím procentem: 


 


do 30 kalendářních dnů                10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 60 kalendářních dnů               25 % poskytnuté dotace. 


 
 
 
5.  Poskytovatel si vyhrazuje právo tuto smlouvu vypovědět v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 
 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 3, písm. f) ani v termínu dle 
čl. V., odst. 4, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


6. Výpovědní lhůta činí 21 dní a začíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi příjemci. 
 


7. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace nárok na vyplacení dotace nevzniká 
a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení dotace, se příjemce 
zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci výpověď doručena. 
 


8. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce jsou Mucha Roman, Marek 
Michalisko,  tel. 596314212. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně 
poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec Odboru školství a rozvoje Magistrátu města 
Karviné, tel. 596387484. 


 


9. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.      
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8  k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


 
 
 


VI. 
Závěrečná ustanovení 


 
1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 


smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 
 


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 
 


3. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
 


4. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že 
povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí poskytovatel. 
 


5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv. 
 


6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na 
dobu neurčitou. 
 


7. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.  
8. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů:  
 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne 20.1.2020.  


 
 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 


 


 


 


 ……………………………… ……………………………… 


 Ing. Jan Wolf Roman Mucha  
 primátor města Karviné HANDBALL MARKETING s.r.o. 
     
 
 
 
 


         
………………………………..…………… 


                                                                            Marek Michalisko 
                                                                                   HANDBALL MARKETING s.r.o.                                   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8  k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9  k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 9  k usnesení 


MMK/SML/33/2020 
 


S M L O U V A  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů   


 
I. 


SMLUVNÍ STRANY 
  
 
poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města  
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
příjemce:  MFK Karviná a.s. 
zapsán:  u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka B 3202   
zastoupen:   Petrem Hortem, členem představenstva 
sídlo:     Karviná-Nové Město, Sportovní 898/4, PSČ 735 06 
IČ:    27795454 
DIČ:    CZ 27795454 
Číslo účtu:   35-9483240287/0100  
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
  
 
 (dále jen „příjemce“) 
 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 235  ze dne 
5.11.2015 (dále jen „Zásady“). V případě rozporu mezi touto smlouvou a Zásadami mají přednost 
ustanovení této smlouvy. 


4. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 9 k usnesení RM Karviné č. 1109







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9  k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 
III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 
 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek neinvestiční   účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
IV. 


ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 
 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční  účelovou dotaci 
na náklady spojené s realizací projektu  blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne 
9.12.2019, č. j. SMK/181541/2019,  v celkové výši   


Kč 9.000.000 (slovy: Devětmilionů  korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, jak bylo uvedeno v rozpočtu projektu,  


a to zejména na: 


- Realizační tým – odměny z dohod a mezd (OON – DPP, DPČ vč. zákonných odvodů) a služby 
(OSVČ – trenérů, správců, pořadatelů, rozhodčích, technických a organizačních pracovníků, 
bezpečnostní a úklidové služby 


- Maserské služby, služby fyzioterapeuta, regenerace, lékařské zajištění a zajištění první pomoci 


- Cestovné a doprava sportovců, trenérů a realizačního týmu, přeprava materiálů, spotřeba PHM 


- Poplatky dle sazebníku svazu: startovné, přihlášky do soutěží, licence, vč. výchovného, 
administrativní poplatky  


- Ubytování, pitný režim, strava, ovoce, léky, tejpy a doplňková výživa: vitamíny, suplementy, 
společné stravné účastníků 


- Nájem a služby spojené s pronájmem sportovišť a nebytových prostor 


- Telekomunikační a poštovní služby – telefony, internet, pošta 


- Kancelářské potřeby, tonery, pokladní pásky, tiskárny, notebooky včetně operačních systémů 
(v pořizovací ceně do 40 tis. Kč), propagační předměty 


- Tiskové služby – letáky, permanentky, vstupenky, potisk materiálu – grafická tvorba tiskovin, 
tisk bulletinů, propagačních materiálů, potisk dresů včetně mediálních služeb – upoutávky 
k domácím zápasům v médiích 


- Provozní náklady související s provozem sportoviště – energie, teplo, vodné, stočné, plyn a jiná 
média, odvoz odpadu, vč. neinvestiční údržby a opravy sportovišť 


- Materiální vybavení sportovců a realizačního týmu včetně potisku, zdravotní materiál a 
pomůcky, sportovní materiál, speciální tréninkové pomůcky ( pouze neinvestiční tj. do 40.000 
Kč) 


 


Dotaci nelze použít na: 


- Náklady spojené s nákupem sportovců nebo náklady spojené s hostováním sportovců z jiných 
klubů, kromě nákladů na výchovné dle tabulek dané směrnicemi jednotlivých sportovních 
svazů 


- Náklady na platy sportovců 


- Peněžní prostředky z dotace dále nelze použít k úhradě výdajů definovaných   v Čl. 7.2 Zásad 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9  k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů projektu vzniklých a uhrazených v období od 
1.1.2020  do 31.3.2021. 


4. Příjemce se zavazuje zrealizovat projekt do 30.6.2021, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 


 
V. 


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy. V případě, 


že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je příjemce 
povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 
10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené 
dotace. 


 
3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.6.2021 na předepsaných formulářích závěrečné 
vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 
Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování. 
 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné. 
 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto předložit kopii účetních dokladů týkajících se 
dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván 
k předložení kopií všech účetních dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů 
projektu), 


h)  je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 


i) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9  k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


j) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, názvu projektu, účelu a 
výše poskytnuté dotace, 


k) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle 
poskytovatele,  


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji 
příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec Odboru 
školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo zrušení 
s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této 
smlouvy.    


 


4. Porušení podmínky uvedené v odst. 3 písm. f) je považováno za porušení méně závažné ve 
smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. V případě předložení závěrečného vyúčtování 
podle odst. 3 písm. f) po stanovené lhůtě se odvod za toto porušení rozpočtové kázně stanoví 
následujícím procentem: 


 


do 30 kalendářních dnů                10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 60 kalendářních dnů               25 % poskytnuté dotace. 


 
 
 
5.  Poskytovatel si vyhrazuje právo tuto smlouvu vypovědět v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 
 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 3, písm. f) ani v termínu dle 
čl. V., odst. 4, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


6. Výpovědní lhůta činí 21 dní a začíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi příjemci. 
 


7. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace nárok na vyplacení dotace nevzniká 
a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení dotace, se příjemce 
zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci výpověď doručena. 
 


8. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Ing. Karin Wolfová, 
tel…596 311 252. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je 
Marcela Hübnerová, zaměstnanec Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 
596387484. 


 


9. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.      
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9  k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


 
 
 


VI. 
Závěrečná ustanovení 


 
1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 


smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 
 


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 
 


3. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
 


4. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že 
povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí poskytovatel. 
 


5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv. 
 


6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na 
dobu neurčitou. 
 


7. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.  
8. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů:  
 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne 20.1.2020.  


 
 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 


 


 


 


 


 


 ……………………………… ……………………………… 


 Ing. Jan Wolf Petr Hort  
 primátor města Karviné člen představenstva MFK Karviná a.s. 
      
 
 


 
 












 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Návrhy na pořízení změny Územního plánu Karviné Strana 1 / 24 


 
 


Příloha č. 1 


Příloha č. 1 k usnesení 


 
 
Návrhy na pořízení změny Územního plánu Karviné, které doporučuje pořizovatel schválit a rozhodnout 
o pořízení změny č. 2 Územního plánu Karviné podali  
 


 společnost KaBeDeX spol. s.r.o. (ze dne 13.02.2019) 


 Vladislav Kavulok a Kristina Kavuloková (ze dne 06.11.2019) 


 Irena Wsolová a Rostislav Wsol (ze dne 15.08.2018) 


 Libor Žůrek (ze dne 28.08.2018) 


 Radim Novotný (ze dne 05.03.2019) 


 Jana Šrubařová (ze dne 09.05.2019) 


 společnost KAMMEX INVEST, s.r.o. (ze dne 13.06.2019) 


 společnost MERANO a.s. (ze dne 20.06.2019) 


 Marie McWhan (ze dne 28.08.2019) 


 Ing. Renáta Konkolska (ze dne 12.11.2019) 


 Věra Kniežyková (ze dne 18.12.2019) 


 Mgr. Magdalena Plešivčáková, Jaroslav Szkuta a Stanislav Szkuta (ze dne 30.04.2019) 


 Mgr. et Mgr. Beata KozieƗ (ze dne 10.07.2019) 


 Mgr. Pavla Kucharczyková a Bc. Roman Twardzik (ze dne 29.10.2019) 


 Ing. Jiří Prekop (ze dne 15.11.2019) 


 Josef Kondziolka (ze dne 18.11.2019) 


 Ludmila Štrohalmová a Jaromír Štrohalm (ze dne 09.09.2019) 


 statutární město Karviná (ze dne 10.10.2019) 


 Romana Theinertová (ze dne 30.10.2019) 
 
 
 
Podle ustanovení § 46 odst. 2 stavebního zákona pořizovatel po převzetí návrhů na pořízení změny 
územního plánu posoudil úplnost návrhů a jeho soulad s právními předpisy. Dále pořizovatel posoudil 
návrhy podle ustanovení § 46 odst. 3 stavebního zákona a se svým stanoviskem je předkládá 
Zastupitelstvu města Karviné k rozhodnutí: 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1111







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Návrhy na pořízení změny Územního plánu Karviné Strana 2 / 24 


 
 


Návrhy v části města Karviná - Fryštát 


Návrh, který podala společnost KaBeDex spol. s.r.o., Březová 616/9, 734 01 Karviná – Ráj, 
dne 13.02.2019 


Společnost KaBeDex spol. s.r.o., jako vlastník pozemků parc. č. 3790/1, 3790/2, 3790/3, 3790/4,  
3790/5, 3790/6, 3793/1 a 3793/3  v katastrálním území Karviná-město, podala návrh na pořízení změny 
územního plánu, která spočívá v zařazení částí předmětných pozemků, které jsou dle ÚP zařazeny 
do plochy dopravní infrastruktury – doprava v klidu – DP a plochy veřejných prostranství PV, nově 
do plochy výroby a skladování ozn. - VD, a to z důvodu „výstavby průmyslového areálu jako např. sklady 
vč. administrativní části, výstava a rekonstrukce obslužných komunikací, případně výsadba zeleně…“. 
Navrhovatel neuvedl, jak se bude podílet na nákladech na pořízení změny územního plánu. 


Vyznačení zájmového území v územním plánu 


 


 


 Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 


Podle ÚP jsou dotčené části pozemků parc. č. 3790/1, 3790/2, 3790/3, 3790/4,  3790/5, 3790/6, 3793/1 
a 3793/3 v katastrálním území Karviná-město zařazeny do zastavěného území a zároveň 
do přestavbové plochy P27 nebo do zastavitelné plochy Z304. Dále jsou dotčené části předmětných 
pozemků zařazeny do změnové plochy dopravní infrastruktury - doprava v klidu – DP a plochy veřejných 
prostranství - PV.  


Přestavbová plocha P27 je určena pro veřejně prospěšnou stavbu ozn. DP-P27 – parkoviště pro osobní 
automobily a k realizaci komunikace v ploše Z304. 


Zastavitelná plocha Z304 je určena pro veřejně prospěšnou stavbu ozn. DT-Z304 - komunikace, 
cyklotrasa, kabelové vedení vn a je navržena k řešení pěšího propojení podchodem k hlavnímu 
dopravnímu terminálu, dále k řešení cyklotrasy a komunikace. 


Jedná se o lokalitu, kde je koncentrována drobná výroba a lehký průmysl. Území má velmi dobré 
napojení na dopravní a technickou infrastrukturu a svým umístěním, vzhledem k navazujícím funkcím, 
nebude mít negativní vliv na okolní zástavbu.  


Závěr: 


S ohledem na to, že v území se nachází zejména funkce výrobní, v rámci které je dle regulativů plochy 
VD možné řešit rovněž i parkovací a odstavná stání pro osobní automobily, doporučuje pořizovatel 
Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu na základě návrhu 
společnosti KaBeDex spol. s.r.o. s tím, že bude prověřena možnost vypuštění plochy P27 a potřeba 
vymezení plochy Z304, která je určena pro komunikaci, cyklotrasu a kabelové vedení vn, a to zejména 
ve vztahu k navazujícímu dopravnímu terminálu (tj. vlakovému a autobusovému nádraží). 
  







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Návrhy na pořízení změny Územního plánu Karviné Strana 3 / 24 


 
 


Návrhy v části města Lázně Darkov 


Návrh, který podali Vladislav a Kristina Kavulokovi,  
dne 06.11.2019 


Vladislav a Kristina Kavulokovi, jako vlastníci pozemku parc. č. 149/13 v katastrálním území Darkov, 
podali návrh na pořízení změny územního plánu, která spočívá v zařazení předmětného pozemku, který  
je dle ÚP zařazen do plochy zeleně zahrad – ZZ, nově do plochy „pro stavbu zahradního domku“, a to 
z důvodu plánované „stavby zahr. domku na předmětném pozemku pro potřebu krátkododé rekreace“. 


Navrhovatelé neuvedli, jak se budou podílet na nákladech na pořízení změny územního plánu. 


Vyznačení zájmového území v územním plánu 


 
 


 Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 


Podle ÚP je pozemek parc. č. 149/13 v katastrálním území Darkov zařazen do zastavěného území 
stabilizované plochy zeleně zahrad – ZZ.  


Plocha zeleně zahrad má hlavní využití jako plocha, která plní funkci produkční, kompoziční a 
oddychovou. 


Jedná se o lokalitu, kde jsou koncentrovány stávající stavby pro individuální rekreaci s možností 
umístění nových staveb souvisejících s aktivitami zahrádkaření, které tvoří přirozený přechod zástavby 
do krajiny, v nepřípustném využití plochy ZZ je uvedena stavba pro rodinnou rekreaci. 


Závěr: 


S ohledem na to, že v území je koncetrována stávající individuální rekreace a aktivity zahrádkaření,  
doporučuje pořizovatel Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu na 
základě návrhu Vladislava a Kristiny Kavulokových s tím, že bude prověřena úprava regulativů plochy 
zeleně zahrad ZZ. 
 


 
 
  







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Návrhy na pořízení změny Územního plánu Karviné Strana 4 / 24 


 
 


Návrhy v části města Karviná - Ráj 


Návrh, který podali Irena Wsolová,  a Rostislav 
Wsol, dne 15.08.2018 


Irena Wsolová a Rostislav Wsol, jako vlastníci pozemku parc. č. 1030/3 v katastrálním území Ráj, podali 
návrh na pořízení změny územního plánu, která spočívá v zařazení předmětného pozemku do plochy 
bydlení individuálního - BI, a to z důvodu „využití této parcely k bydlení“. 
V souvislosti s úhradou nákladů na pořízení změny územního plánu navrhovatelé uvedli, že „nemají 
tušení o jakou částku se jedná“. 


Vyznačení zájmového území v územním plánu 


 
 


 Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 


Podle výkresu I.2 Hlavní výkres úplného znění Územního plánu Karviné po vydání změny č.1 (dále jen 
ÚP) je převážná část pozemku parc. č. 1030/3 v katastrálním území Ráj zařazena do zastavěného 
území a zároveň do zastavitelné plochy Z71, do změnové plochy občanského vybavení – komerční 
zařízení - OK. Zbývající část pozemku podél ulice U Farmy je dle ÚP zařazena do změnové plochy 
dopravní infrastruktury – silniční doprava – DS. Zastavitelná plocha Z71 je vymezena pro umístění 
lokálního centra pro východní část Ráje při ulici U Farmy. 


Na části sousedního pozemku parc. č. 1030/1 v katastrálním území Ráj, která je dle ÚP zařazena 
do plochy bydlení individuálního – BI, bylo vydáno společné povolení na stavbu rodinného domu, včetně 
souvisejících a podmiňujících staveb dne 06.06.2019. 
 
Závěr: 


S ohledem na to, že zájmové území přímo navazuje na plochu bydlení v rodinných domech - BI, ve které 
jsou přípustné mimo jiné i stavby souvisejícího občanského vybavení, pořizovatel doporučuje 
Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu na základě návrhu Ireny 
Wsolové a Rostislava Wsola s tím, že bude prověřena změna plochy OK na plochu BI. 
 
  







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Návrhy na pořízení změny Územního plánu Karviné Strana 5 / 24 


 
 


Návrh, který podal Libor Žůrek, dne 
28.08.2018 


Libor Žůrek, jako vlastník pozemku parc. č. 1030/1 v katastrálním území Ráj, podal návrh na pořízení 
změny územního plánu, která spočívá v zařazení části předmětného pozemku do plochy bydlení 
individuálního - BI, a to z důvodu „výstavby rodinného domu pro své děti“. 
Navrhovatel uvedl, že „se bude spolupodílet v rámci velikosti a zařazení svého pozemku“ na úhradě 
nákladů na pořízení změny územního plánu. 


Vyznačení zájmového území v územním plánu 


 
 


 Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 


Podle ÚP je dotčená část pozemku parc. č. 1030/1 v katastrálním území Ráj zařazena do zastavěného 
území a zároveň do zastavitelné plochy Z71, do změnové plochy občanského vybavení – komerční 
zařízení - OK. Zbývající část pozemku je dle ÚP zařazena do změnové plochy individuálního bydlení – 
BI. Zastavitelná plocha Z71 je vymezena pro umístění lokálního centra pro východní část Ráje při ulici 
U Farmy. 


Část předmětného pozemku, na kterém je navrhována změna, je součástí zastavitelné plochy Z71, 
která je určena pro umístění lokálního centra, tj. pro komerční občanskou vybavenost.  


Na části předmětného pozemku zařazené dle ÚP do plochy BI bylo vydáno společné povolení na stavbu 
rodinného domu, včetně souvisejících a podmiňujících staveb dne 06.06.2019. 


Závěr: 


S ohledem na to, že zájmové území přímo navazuje na plochu bydlení v rodinných domech - BI, ve které 
jsou přípustné, mimo jiné, i stavby souvisejícího občanského vybavení, pořizovatel doporučuje 
Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu na základě návrhu Libora 
Žůrka s tím, že bude prověřena změna plochy OK na plochu BI. 
  







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Návrhy na pořízení změny Územního plánu Karviné Strana 6 / 24 


 
 


Návrh, který podal Radim Novotný,  dne 05.03.2019 


Radim Novotný, jako vlastník pozemků parc. č. 1030/2, 1049/8, 1049/7 a 1049/6 v katastrálním území 
Ráj, podal návrh na pořízení změny územního plánu, která spočívá v zařazení předmětných pozemků 
do plochy určené pro výstavbu rodinných domů, a to z důvodu „výstavby dvou rodinných domů 
na pozemcích parc. č. 1049/7 a 1049/8 pro děti a pro vlastní potřebu, a to z důvodu zlepšení kvality 
svého bydlení“. 
Navrhovatel uvedl, že „se bude spolupodílet v rámci velikosti a zařazení svého pozemku“ na úhradě 
nákladů na pořízení změny územního plánu. 


Vyznačení zájmového území v územním plánu 


 
 


 Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 


Podle ÚP jsou pozemky parc. č. 1049/8, 1049/7, 1049/6 a část pozemku parc. č. 1030/2 v katastrálním 
území Ráj zařazeny do zastavěného území a zároveň do zastavitelné plochy Z71, do změnové plochy 
občanského vybavení – komerční zařízení - OK. Zbývající část pozemku parc. č. 1030/2 podél ulice 
U Farmy je dle ÚP zařazena do změnové plochy dopravní infrastruktury – silniční doprava – DS. 
Zastavitelná plocha Z71 je vymezena pro umístění lokálního centra pro východní část Ráje při ulici 
U Farmy. 


Na části sousedního pozemku parc. č. 1030/1 v katastrálním území Ráj, která je dle ÚP zařazena 
do plochy bydlení individuálního – BI, bylo vydáno společné povolení na stavbu rodinného domu, včetně 
souvisejících a podmiňujících staveb dne 06.06.2019. 


Závěr: 


S ohledem na to, že zájmové území přímo navazuje na plochu bydlení v rodinných domech - BI, ve které 
jsou přípustné mimo jiné i stavby souvisejícího občanského vybavení, pořizovatel doporučuje 
Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu na základě návrhu Radima 
Novotného s tím, že bude prověřena změna plochy OK na plochu BI. 
  







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Návrhy na pořízení změny Územního plánu Karviné Strana 7 / 24 


 
 


Návrh, který podala Jana Šrubařová,  dne 09.05.2019 


Jana Šrubařová, jako vlastník pozemku parc. č. 1445/10 v katastrálním území Ráj, podala návrh 
na pořízení změny územního plánu, která spočívá v zařazení předmětného pozemku do „zastavitelné 
plochy U-BI“, a to z důvodu, že předmětný pozemek je připravován k zástavbě rodinnými domy 
vlastníkem pozemku. Navrhovatel uvedl, že pozemek byl v předchozím územním plánu zařazen 
do zastavitelné plochy Z12 s funkčním využitím pro výstavbu rodinných domů, která byla součástí zóny 
individuálního bydlení (U-BI). 


V souvislosti s úhradou nákladů na pořízení změny územního plánu navrhovatel uvedl: „Bez úhrady 
navrhovatele. Pozemek v souladu s platným Územním plánem města Karviné v roce 2016 připravován 
prokazatelně k zástavbě rodinnými domy.“ 


Vyznačení zájmového území v územním plánu 


 
 


 Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 


Podle ÚP je pozemek parc. č. 1445/10 v katastrálním území Ráj zařazen do nezastavěného území, 
do plochy smíšené nezastavěného území - NS. 


Podle katastru nemovitostí je předmětný pozemek parc. č. 1445/10 v katastrálním území Ráj, veden 
jako orná půda a je součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle zákona 
č. 334/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ 
do II. třídy ochrany. Zemědělské půdy II. třídy ochrany jsou půdy, které mají v rámci jednotlivých 
klimatických regionů nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního 
fondu jde o půdy vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také 
jen podmíněně zastavitelné.  


Závěr: 


Vzhledem k tomu, že předmětný pozemek přímo navazuje na stabilizované plochy bydlení 
individuálního (ze severovýchodní i jihozápadní strany) a v zájmovém území se nachází sítě technické 
infrastruktury, pořizovatel doporučuje Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny 
územního plánu na základě návrhu Jany Šrubařové s tím, že bude prověřena potřeba vymezení další 
zastavitelné plochy na zemědělské půdě, tj. v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 písm. f) a 
ustanovením § 55 odst. 4 stavebního zákona  a možnost napojení na veřejnou infrastrukturu. 
  







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Návrhy na pořízení změny Územního plánu Karviné Strana 8 / 24 


 
 


Návrh, který podala společnost KAMMEX INVEST s.r.o.,  Petrovice u Karviné č. p. 388, 735 
72 Petrovice u Karviné dne 13.06.2019  


Společnost KAMMEX INVEST s.r.o., jako vlastník pozemků parc. č. 740/35 v katastrálním území Ráj, 
podala návrh na pořízení změny územního plánu, která spočívá ve změně využití pozemku  na „stavební 
pozemek – plochy BI“. 


Navrhovatel uvedl, že se „může finančně podílet v řádu desetitisíců.“ 


Vyznačení zájmového území v územním plánu 


 
 


 Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 


Podle ÚP je pozemek parc. č. 740/35 v katastrálním území Ráj zařazen do zastavitelné plochy Z126, 
do změnové plochy rekreace individuální – RR.  


Vymezená plocha Z126 je plochou, která je v zájmovém území vymezena pro rozvoj individuální 
rekreace s tím, že v rámci této plochy nutno řešit hlavní účelovou komunikaci s propojením veřejného 
prostranství v ploše Z125 na účelovou komunikaci ulice Samoty. 


Závěr: 


Vzhledem k tomu, že předmětný pozemek přímo navazuje na stabilizované i návrhové plochy bydlení 
individuálního BI a v zájmovém území se nachází sítě technické infrastruktury, pořizovatel doporučuje 
Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu na základě návrhu 
společnosti KAMMEX INVEST s.r.o. s tím, že bude prověřeno možné napojení plochy individuálního 
bydlení na dopravní infrastrukturu. 
  







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Návrhy na pořízení změny Územního plánu Karviné Strana 9 / 24 


 
 


Návrh, který podala společnost MERANO a.s., Na Novém poli 381/5, 733 01 Karviná – Staré 
Město dne 20.06.2019 


Společnost MERANO a.s., jako vlastník pozemku parc. č. 1212/3 v katastrálním území Ráj, podala 
návrh na pořízení změny územního plánu, která spočívá ve změně využití pozemku  na „plochu 
zastavitelnou pro bydlení“. 


V souvislosti s úhradou nákladů na pořízení změny územního plánu navrhovatel uvedl: „Bez úhrady, 
není z viny navrhovatele.“ 


Vyznačení zájmového území v územním plánu 


 
 


 Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 


Podle ÚP je pozemek parc. č. 1212/3 v katastrálním území Ráj zařazen do zastavitelné plochy Z340, 
do změnové plochy zeleně parkové – ZP.  


Vymezená plocha Z340 spolu s plochou Z81 jsou plochami, které jsou v zájmovém území vymezeny 
jako související plocha veřejného prostrantsví pro plochy Z77, Z86a, Z86b, a to v souladu s ustanovením 
§ 7 odst. 2 vyhlášky 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších 
přepisů, kdy pro každé dva hektary zastavitelné plochy bydlení, rekreace, občanského vybavení anebo 
smíšené obytné se vymezuje s toutou zastavitelnou plochou související plocha veřejných prostranství 
o výměře nejméně 1000 m2; do této výměry se nezapočítavají pozemní komunikace.  


Plochy pro veřejná prostranství jsou vymezena v územním plánu obvykle v návaznosti na komunikace, 
na dobrou dostupnost navazujících plochy bydlení a s ohledem na tvar pozemků, kdy v daném případě 
bylo výše uvedené zohledněno, tj. pozemek ze tří stran navazuje na komunikaci a nachází se uprostřed 
rodinné zástavby. Z uvedených důvodů byla v ÚP v zájmovém území navržena plocha Z340. 


Závěr: 


Vzhledem k tomu, že předmětný pozemek navazuje na stabilizované i návrhové plochy bydlení 
individuálního BI a v zájmovém území se nachází sítě technické infrastruktury, pořizovatel doporučuje 
Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu na základě návrhu 
společnosti  MERANO a. s. s tím, že bude prověřeno splnění zákonné povinnosti vymezení minimálních 
ploch veřejných prostranství pro zastavitelné plochy v souladu § 7 odst. 2 výše uvedené vyhlášky. 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Návrhy na pořízení změny Územního plánu Karviné Strana 10 / 24 


 
 


Návrh, který podala Marie McWhan,  dne 28.08.2019  


Marie McWhan, jako spoluvlastník pozemku parc. č. 521/9 v katastrálním území Ráj podala návrh 
na pořízení změny územního plánu, která spočívá ve změně využití části pozemku na „plochu 
individálního bydlení“, a to z důvodu stavby rodinného domu na části předmětného pozemku. 


Navrhovatelka neuvedla, jak se bude podílet na nákladech na pořízení změny územního plánu. 


Vyznačení zájmového území v územním plánu 


 
 


 Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 


Podle ÚP je pozemek parc. č. 521/9 v katastrálním území Ráj zařazen do zastavěného území, 
do stabilizované plochy rekreace individuální – RR.  


Předmětný pozemek přímo navazuje na plochy bydlení individuálního BI, zájmové území je přímo 
napojeno na dopravní infrastrukturu a v lokalitě se nacházejí sítě technické infrastruktury.  


 


Závěr: 


Vzhledem k výše uvedenému pořizovatel doporučuje Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout 
o pořízení změny územního plánu na základě návrhu Marie McWhan s tím, že bude prověřena změna 
plochy RR na BI. 
  







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Návrhy na pořízení změny Územního plánu Karviné Strana 11 / 24 


 
 


Návrh, který podala Ing. Renáta Konkolska,  
dne 12.11.2019 


Ing. Renáta Konkolska, jako vlastník pozemku parc. č. 1419/2, 1419/1 a 1414/11 v katastrálním území 
Ráj, podala návrh na pořízení změny územního plánu, která spočívá v zařazení v části předmětných 
pozemků do plochy „ostatní komunikace“, a to z důvodu výstavby 3 staveb rodinných domů na 
pozemcích parc. č. 1419/1 a 1414/11 a zajištění přístupu z veřejné komunikace na ulici Mickiewiczova, 
citace:  


„Přístup přes plochu Z163 pozemek jiného vlastníka pč. 1414/34 pro plochu Z10 je nereálný, 
nepřípustný pro vlastníky pozemků, kteří mají zajištěn vlastní přístup, přes pozemek ve vlastnictví 
navrhovatele…“ Konec. Citace 


Navrhovatelka neuvedla, jak se bude podílet na nákladech na pořízení změny územního plánu. 


Vyznačení zájmového území v územním plánu 


 
 


 Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 


Podle ÚP je pozemek parc. č. 1414/11 v katastrálním území Ráj zařazen do zastavitelné plochy ozn. 
Z10, pozemky parc. č. 1419/2 a 1419/1 jsou zařazeny do zastavěného území. Předmětné plochy jsou 
dále zařazeny do plochy bydlení individuálního - BI. Pro rozvojovou plochu Z10 je stanoveno, že přístup 
má být řešen realizací komunikace v ploše Z163 a dále obsluhu pozemků řešit komunikací v rámci této 
plochy. 


Přípustným využitím plochy bydlení individuálního – BI jsou mimo jiné i související dopravní a technická 
infrastruktura. Vymezení plochy na částech předmětných pozemků pro komunikaci, tj. plochu veřejných 
prostraství - PV, ve které je přípustná související dopravní infrastuktura je možné za podmínky souladu 
záměru s úkoly územního plánování, tj. zejména s ohledem na využitelnost navazujícího území, 
ve smyslu ustanovení § 19 odst. 1 písm. e) stavebního zákona. 


Závěr: 


Vzhledem k tomu, že dopravní obslužnost plochy Z10 je navržena v ploše Z163, pořizovatel 
doporučuje Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu na základě 
návrhu Ing. Renáty Konkolské s tím, že bude prověřena potřeba vymezení další plochy pro dopravní 
infrastrukturu v této ploše, v souladu s ustanovením ustanovení § 19 odst. 1 písm. e) stavebního 
zákona.  
  







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Návrhy na pořízení změny Územního plánu Karviné Strana 12 / 24 


 
 


Návrh, který podala Věra Kniěžyková,  dne 18.12.2019 


Věra Kniežyková, jako vlastník pozemku parc. č. 980/4 v katastrálním území Ráj, podala návrh 
na pořízení změny územního plánu, která spočívá v zařazení v části předmětných pozemků do plochy 
pro zahradu k rodinnému domu, a to z důvodu, citace:  


„Nesouhlasím s tím, aby někdo naplánoval cestu přez naši zahradu, která by vedla jen kousek od 
našeho vchodu do rodinného domku a rozdělila ji na dva kusy.“ Konec citace. 


Navrhovatelka neuvedla, jak se bude podílet na nákladech na pořízení změny územního plánu. 


Vyznačení zájmového území v územním plánu 


 
 


 Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 


Podle ÚP je pozemek parc. č. 980/4 v katastrálním území Ráj zařazen do zastavitelné plochy ozn. Z116,  
do změnové plochy veřejných prostranství PV. Zastavitelná plocha Z116 je určena pro obsluhu 
rozvojových ploch Z114 a Z115 a k propojení ulic V Zákoutí s ulicí Na Stráni. 


Pozemek parc. č. 980/4 spolu s pozemky parc. č. 983/3 a 983/4, na kterém je umístěna stavba 
rodinného domu  vše v katastrálním území Ráj, tvoří zastavěný 
stavební pozemek dle ustanovení § 2 odst.1 písm. c) stavebního zákona. 


Závěr: 


Vzhledem k tomu, že dopravní obslužnost rozvojových ploch Z114 a Z115 je navržena na zastavěném 
stavebním pozemku rodinného domu, pořizovatel doporučuje Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout 
o pořízení změny územního plánu na základě návrhu Věry Kniežykové s tím, že bude prověřena 
dopravní obsluha zastavitelných ploch Z114 a Z115, v souladu s ustanovením § 19 odst. 1 písm. e) 
stavebního zákona.  
 
  







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Návrhy na pořízení změny Územního plánu Karviné Strana 13 / 24 


 
 


 


Návrhy v části města Karviná - Hranice 


Návrh, který podali Mgr. Magdalena Plešivčáková, Jaroslav Szkuta a Stanislav Szkuta, které 
zastupuje Přemysl Plešivčák,  Karla Pokorného dne 
30.04.2019 


Mgr. Magdalena Plešivčáková, jako vlastník pozemků parc. č. 2707/5 a 2707/4 v katastrálním území 
Karviná – město, Jaroslav Szkuta a Stanislav Szkuta jako vlastníci pozemku parc. č. 2707/4 
v katastrálním území Karviná – město, podali návrh na pořízení změny územního plánu, která spočívá 
v „povolení stavby rodinného domu“ v území, ve kterém je rozhodování o změnách v území podmíněno 
zpracováním územní studie. 


Navrhovatelé neuvedli, jak se budou podílet na nákladech na pořízení změny územního plánu. 


Vyznačení zájmového území v územním plánu 


 
 


 Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 


Podle ÚP je pozemek parc. č. 2707/5 a část pozemku parc. č. 2707/4 v katastrálním území Karviná-
město zařazen do zastavitelné plochy Z267, do změnové plochy bydlení individuálního – BI. Vymezená 
plocha Z267 je plochou, ve které je rozhodování o změnách v území podmíněno zpracováním územní 
studie, která je označena jako US-2 – Hranice. 


Část pozemku parc. č. 2707/4  v katastrálním území Karviná-město (tj. část přilehlá ke komunikaci 
na ul. Mickiewiczova) je zařazena do zastavěného území do stabilizované plochy bydlení individuálního 
– BI. 


Zájmové území je součástí plochy (zastavitelná plocha Z267 určená pro individuální bydlení), ve které 
není vybudována žádná veřejná infrastruktura (tj. dopravní a technická infrastruktura, občanské 
vybavení a veřejná prostranství).  


Podle článku (24) Politiky územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č. 1, která je 
pro pořizování a vydávání územního plánu podle ustanovení § 31 odst. 4 stavebního zákona závazná, 
je nutné možnost nové výstavby přímo podmínit dostatečnou veřejnou infrastrukturou.  


Vzhledem k závaznému požadavku na dostatečnou veřejnou infrastrukturu, tj. dopravní a technickou 
infrastrukturu, občanské vybavení a veřejná prostranství, je v ÚP stanovena podmínka zpracování 
územní studie, která oproti územnímu plánu obsahuje v podrobnostech podmínky pro optimální využití 
zájmového území, ve smyslu ustanovení § 43 odst. 3 stavebního zákona. 


Územní studie, která je podle stavebního zákona územně plánovacím podkladem, v podrobnostech 
prověří a navrhne takové uspořádání lokality, aby ji bylo možné efektivně využít pro kvalitní individuální 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Návrhy na pořízení změny Územního plánu Karviné Strana 14 / 24 


 
 


bydlení – tj. zejména navrhne řešení obsluhy a napojení na veřejnou dopravní a technickou 
infrastrukturu, vymezí plochy veřejných prostranství a navrhne optimální využití plochy, její parcelace 
a základní prvky výškového a prostorového uspořádání.  


Část pozemku parc. č. 2704/7 v katastrálním území Karviná-město, která přímo navazuje 
na ul. Mickiewiczova, není do plochy, ve které je rozhodování o změnách v území podmíněno 
zpracováním územní studie, zařazena, neboť tato část pozemku je součástí stávající zástavby podél 
komunikace na ulici Mickiewiczova.  


 


Závěr: 


Vzhledem k výše uvedenému pořizovatel doporučuje Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout 
o pořízení změny územního plánu na základě návrhu Mgr. Magdaleny Plešivčákové, Jaroslava Szkuty 
a Stanislava Szkuty s tím, že bude prověřen rozsah území, pro které je v ÚP stanovena podmínka 
zpracování územní studie US-2 – Hranice. 
  







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Návrhy na pořízení změny Územního plánu Karviné Strana 15 / 24 


 
 


Návrh, který podala Mgr. et Mgr. Beata KozieƗ, dne 
10.07.2019 


Mgr. et Mgr. Beata KozieƗ, jako vlastník pozemku parc. č. 2301/1 v katastrálním území Karviná-město 
a spoluvlastník pozemku parc. č. a 2301/6 v katastrálním území Karviná-město, podala návrh 
na pořízení změny územního plánu, která spočívá ve změně využití pozemků parc. č. 2301/1 a 2301/6 
na „plochy bydlení individuálního“. 


Navrhovatelka uvedla, aby „náklady na zpracování změny územního plánu hradilo Město Karviná“. 


Důvodem pořízení změny územního plánu je dle navrhovatelky, citace: 


„Plocha bydlení označena jako Z62 je v současné době rozdělena na tři pozemky určené k zástavbě 
rodinnými domy, konkrétně pozemek parc. č. 2301/4, 2301/5 a 2301/1. Na pozemku parc. č. 2301/4 
a 2301/5 je již realizována individuální zástavba (novostavby rodinných domů), kdy oba tyto pozemky 
mají vyřešenou dopravní obslužnost k domu (napojení příjezdové cesty na stávající veřejnou 
komunikaci). Pokud jde o pozemek parc. č. 2301/1, zde byla udělena Magistrátem města Karviné, 
odborem stavebním a životního prostředí výjimka sp. zn. SMK/033383/2018/OSŽP/Sz dne 18.5.2018 
z ustanovení § 20 odst. 7 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve 
znění pozdějších předpisů, pro příjezd k plánovaného rodinnému domu. 
V sousedství plochy Z61 tak není v současné době žádná jiná parcela, na které by se již nenacházela 
individuální zástavba rodinnými domy (vyjma pozemku parc. č. 2301/1, kde byla udělena výjimka), a 
všechny tyto rodinné domy mají již obslužnost řešenou jiným způsobem. Zařazení lokality Z61 do plochy 
veřejných prostranství je tedy nadbytečné a zbytečně zatěžuje vlastníky dotčených nemovistostí….“ 
Konec citace. 


Vyznačení zájmového území v územním plánu 


 
 


 Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 


Podle ÚP jsou pozemek parc. č. 2301/6 a část pozemku parc. č. 2301/1 v katastrálním území Karviná-
město zařazeny do zastavitelné plochy Z61, do změnové plochy veřejných prostranství – PV. Plocha 
Z61 je v zájmovém území vymezena pro veřejně prospěšnou stavbu DT-Z61 komunikace, vodovod, 
kanalizace, plynovod  pro řešení komunikace pro plochu Z62.  


Zastavitelná plocha Z61, v rámci které je v zájmovém území vymezena veřejně prospěšná stavba ozn. 
DT-Z61, je určena pro obsluhu rozvojové plochy pro individuální bydlení Z62.  


V zájmovém území je společným povolením ze dne 08.08.2019 na části pozemku parc. č. 2301/1 
(tj. pozemek ve vlastnictví navrhovatelky), která je zařazena dle ÚP do plochy BI umístěna stavba 
rodinného domu, včetně souvisejících a podmiňujících staveb a na pozemku parc. č. 2301/6 je povolena 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Návrhy na pořízení změny Územního plánu Karviné Strana 16 / 24 


 
 


změna stávající zpevněné manipulační plochy na účelovou komunikaci veřejně přístupnou. 


Závěr: 


Vzhledem k tomu, že pro zastavitelnou plochu Z61 je pro dopravní obslužnost povolena veřejně 
přístupná účelová komunikace a zájmové území nenavazuje na další rozvojové plochy, které by  veřejně 
prospěšná stavba DT-Z61 měla obsloužit, pořizovatel doporučuje Zastupitelstvu města Karviné 
rozhodnout o pořízení změny územního plánu na základě návrhu Mgr. et Mgr. Beaty KozieƗ s tím, bude 
prověřeno, že část plochy veřejných prostranství PV vymezené na pozemku  parc. č. 2301/1 lze zařadit 
do plochy bydlení individuálního. Zbývající část plochy veřejných prostranství PV vymezené 
na pozemku  parc. č. 2301/6 ponechat v ploše veřejných prostranství z důvodu, že na tomto pozemku 
je umístěna stavba účelové komunikace veřejně přístupné, kterou je zajištěn přístup a příjezd  
k pozemkům se stavbami rodinných domů. 
  







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Návrhy na pořízení změny Územního plánu Karviné Strana 17 / 24 


 
 


 


Návrh, který podali Mgr. Pavla Kucharczyková,  a 
Bc. Roman Twardzik,  dne 29.10.2019 


Mgr. Pavla Kucharczyková a Bc. Roman Twardzik, jako vlastníci pozemků parc. č. 2188/1 a 2187/1 
v katastrálním území Karviná-město, podali návrh na pořízení změny územního plánu, která spočívá 
v zařazení předmětných pozemků na „plochy smíšené, obytné - vesnické“, a to za účelem umístění 
doplňkových staveb k RD, tj. oplocení, zahradní domek. 


Navrhovatelé neuvedli, jak se budou podílet na nákladech na pořízení změny územního plánu. 


Vyznačení zájmového území v územním plánu 


 
 


 Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 


Podle ÚP jsou pozemky parc. č. 2188/1 a 2187/1 v katastrálním území Karviná-město zařazeny do 
nezastavěného území, do plochy smíšené nezastavěného území - NS. 


Podle katastru nemovitostí jsou předmětné pozemky vedeny jako zahrada a jsou součástí 
zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle zákona č. 334/1992 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ do II. třídy ochrany. Zemědělské 
půdy II. třídy ochrany jsou půdy, které mají v rámci jednotlivých klimatických regionů nadprůměrnou 
produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního fondu jde o půdy vysoce chráněné, 
jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také jen podmíněně zastavitelné.  


Zájmové území se nachází ve vzdálenosti 50 m od okraje lesa. Lesem se dle § 2 písm. a) zákona č. 
289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), rozumí lesní porosty 
s jejich prostředím a pozemky určené k plnění funkcí lesa. 


V souladu s ustanovením § 19 odst. 1 písm. b) stavebního zákona úkolem územního plánování je mimo 
jiné stanovovat koncepci rozvoje území s ohledem na hodnoty a podmínky v území. Hodnotou v území 
je v daném případě les a jeho ochrana. Do 50 m od okraje lesa by neměly být umisťovány stavby a jiné 
činnosti, které by mohly ohrozit již existující les.  


 


Závěr: 


Vzhledem k tomu, že záměrem navrhovatelů je využití předmětných pozemků, navazujících na 
individuální bydlení, pro umístění doplňkových staveb k rodinným domům, doporučuje pořizovatel 
Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu na základě návrhu Mgr. 
Pavly Kucharczykové a Bc. Roman Twardzika s tím, že bude prověřena potřeba záboru zemědělské 
půdy s ohledem na podmínky na ochranu lesa. 


 


 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Návrhy na pořízení změny Územního plánu Karviné Strana 18 / 24 


 
 


Návrh, který podal Ing. Jiří Prekop, dne 15.11.2019 


Ing. Jiří Prekop, jako vlastník pozemků parc. č. 2193/2 a 2193/5 v katastrálním území Karviná-město, 
podal návrh na pořízení změny územního plánu, která spočívá v zařazení předmětných pozemků do 
plochy s „možností výstavby RD“.  


Navrhovatel uvedl, citace: 


„Původně plocha pro výstavbu RD – i územním plánem. Změněno na nestavební – po realizaci prvních 
úkonů pro výstavbu. 


Navrácení původního stavu v souladu s předchozím územním plánem, v návaznosti na rozhodnutí 
soudu (JUDr. Strachotová) a umožnění výstavby RD. Tzn. původní stav – stavební plocha.“ 


Navrhovatel neuvedl, jak se bude podílet na nákladech na pořízení změny územního plánu. 


Vyznačení zájmového území v územním plánu 


 
 


 Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 


Podle ÚP jsou pozemky parc. č. 2193/2 a 2193/5 v katastrálním území Karviná-město zařazeny do 
nezastavěného území, do plochy smíšené nezastavěného území - NS. 


Podle katastru nemovitostí jsou předmětné pozemky vedeny jako zahrada a jsou součástí 
zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle zákona č. 334/1992 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ do II. třídy ochrany. Zemědělské 
půdy II. třídy ochrany jsou půdy, které mají v rámci jednotlivých klimatických regionů nadprůměrnou 
produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního fondu jde o půdy vysoce chráněné, 
jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také jen podmíněně zastavitelné.  


Zájmové území se nachází ve vzdálenosti 50 m od okraje lesa. Lesem se dle § 2 písm. a) zákona č. 
289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), rozumí lesní porosty 
s jejich prostředím a pozemky určené k plnění funkcí lesa. 


V souladu s ustanovením § 19 odst. 1 písm. b) stavebního zákona úkolem územního plánování je mimo 
jiné stanovovat koncepci rozvoje území s ohledem na hodnoty a podmínky v území. Hodnotou v území 
je v daném případě les a jeho ochrana. Do 50 m od okraje lesa by neměly být umisťovány stavby a jiné 
činnosti, které by mohly ohrozit již existující les.  


 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Návrhy na pořízení změny Územního plánu Karviné Strana 19 / 24 


 
 


S ohledem na rozsudek Krajského soudu v Ostravě č. j.  79 A 3/2019 ze dne 14.08.2019 zákon o lesích 
nevylučuje umísťování staveb v místě do 50 metrů od okraje lesa, pouze podmiňuje jejich umístění 
souhlasem příslušného orgánu státní správy lesů. Tyto otázky mají být řešeny v územním řízení při 
zohlednění konkrétních okolností případu a při zachování veškerých procesních práv účastníků 
územního řízení. 


Zájmové území není napojeno na veřejnou dopravní infrastrukturu.  


Závěr: 


Vzhledem k tomu, že předmětný pozemek přímo navazuje na stabilizované plochy bydlení 
individuálního a v zájmovém území se nachází sítě technické infrastruktury, pořizovatel doporučuje 
Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu na základě návrhu Ing. 
Jiřího Prekopa s tím, že bude prověřena potřeba vymezení další zastavitelné plochy na zemědělské 
půdě s ohledem na podmínky ochrany lesa a možnost napojení na dopravní infrastrukturu. 
  







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Návrhy na pořízení změny Územního plánu Karviné Strana 20 / 24 


 
 


Návrh, který podal Josef Kondziolka, dne 
18.11.2019 


Josef Kondziolka, jako vlastník pozemku parc. č. 2329/1 v katastrálním území Karviná-město, podal 
návrh na pořízení změny územního plánu, která spočívá v zařazení části předmětného pozemku do 
„plochy bydlení individuálního“, a to z důvodu výstavby rodinného domu na části pozemku mimo 
ochranné pásmo vysokého napětí.  


Navrhovatel neuvedl, jak se bude podílet na nákladech na pořízení změny územního plánu. 


Vyznačení zájmového území v územním plánu 


 
 


 Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 


Podle ÚP je pozemek parc. č. 2329/1 v katastrálním území Karviná-město zařazen do zastavitelné 
plochy ozn. Z57, do plochy veřejné zeleně ostatní - ZO. 


Podle katastru nemovitostí je předmětný pozemek parc. č. 2329/1 v katastrálním území Karviná-město, 
veden jako orná půda a je součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle zákona 
č. 334/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ 
do II. třídy ochrany. Zemědělské půdy II. třídy ochrany jsou půdy, které mají v rámci jednotlivých 
klimatických regionů nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního 
fondu jde o půdy vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také 
jen podmíněně zastavitelné.  


Závěr: 


Vzhledem k tomu, že předmětný pozemek přímo navazuje na stabilizované plochy bydlení 
individuálního a v zájmovém území se nachází sítě technické a dopravní infrastruktury, pořizovatel 
doporučuje Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu na základě 
návrhu Josefa Kondziolky s tím, že bude prověřena potřeba záboru zemědělské půdy, tj. v souladu 
s ustanovením § 53 odst. 5 písm. f) a ustanovením § 55 odst. 4 stavebního zákona. 
  







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Návrhy na pořízení změny Územního plánu Karviné Strana 21 / 24 


 
 


Návrhy v části města Karviná – Staré Město 


 


Návrh, který podali Ludmila Štrohalmová a Jaromír Štrohalm,  
dne 09.09.2019  


Ludmila Štrohalmová a Jaromír Štrohalm, jako vlastníci pozemku parc. č. 917/31, 917/8 a 918/7 
v katastrálním území Staré Město u Karviné, které zastupuje Ing. Bronislav Wijacki, podali návrh 
na pořízení změny územního plánu, který spočívá v 
citace: „povolení přístavby a nástavby ke stávajícím chatkám a hospodářské budovy jako podlažní do 
zast. plochy 25 m2 zahrada“, a to z důvodu „povolení přístavby a nástavby stávající rekreační chaty č.p. 
477 (jiná stavba)“. Konec citace. 


Navrhovatelé neuvedli, že se budou podílet přiměřeně na nákladech. 


Vyznačení zájmového území v územním plánu 


 
 


 Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 


Podle ÚP jsou pozemky parc. č. 917/31, 917/8 a 918/7 v katastrálním území Staré Město u Karviné 
zařazeny do zastavěného území, do stabilizované plochy rekreace individuální – RR. V podmínkách 
pro využití s rozdílným způsobem využití, podmínkách prostorového uspořádání, včetně základních 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Návrhy na pořízení změny Územního plánu Karviné Strana 22 / 24 


 
 


podmínek ochrany krajinného rázu je pro plochu RR v nepřípustném využití stanoveno v k.ú. Staré 
Město u Karviné – mezi ulicí Staroměstská a rybníky Ženich a Panic nové stavby a změny stávajících 
staveb – nástavby, přístavby. 


Zájmové území se nachází v oblasti NATURA 2000 – Ptačí oblast pod názvem Heřmanský stav - Odra 
– Poolší. Ptačí oblast  Heřmanský stav – Odra – Poolší byla vyhlášena nařízením vlády č. 165/2007 Sb. 
ze dne 04.07.2007.  


Vzhledem k tomu, že zájmová lokalita se nachází v ptačí oblasti, byly při pořizování návrhu Územního 
plánu Karviné zapracovány požadavky  na základě zpracovaného SEA HODNOCENÍ - Hodnocení vlivů 
koncepce na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
ve znění zák.č. 39/2015 Sb. a dle přílohy zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, v platném znění (dále je „SEA“). Na základě vyhodnocení vlivů na životní prostředí a zdraví 
obyvatel a s přihlédnutím k výstupům SEA hodnocení bylo vydáno souhlasné stanovisko k návrhu 
Územního plánu Karviné za dodržení stanovených podmínek, kdy jednou z podmínek bylo i „Potvrdit 
stabilizovaný a konečný stav všech zahrádkových osad, nacházejících se v kontaktu s břehy a plochami 
jednotlivých karvinských rybníků na území PO Heřmanský stav-Odra-Poolší.“ 


 


Závěr: 


Vzhledem k výše uvedenému doporučuje pořizovatel Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout 
o pořízení změny územního plánu na základě návrhu Ludmily Štrohalmové a Jaromíra Štrohalma s tím, 
že bude prověřeno využití plochy RR v katastrálním území Staré Město u Karviné – mezi ulicí 
Staroměstská a rybníky Ženich a Panic, pro nové stavby a změny stávajících staveb, a to s ohledem na 
NATURU 2000. 
  







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Návrhy na pořízení změny Územního plánu Karviné Strana 23 / 24 


 
 


Návrhy v části města Karviná – Nové Město 


Návrh, který podalo statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná dne 10.10.2019 


Statutární město Karviná, jako vlastník pozemků, podalo návrh na pořízení změny územního plánu, 
který spočívá ve změně využití pozemků parc. č. 743/3, 743/4, 743/11, 743/12 , 753/1, 753/2, 754 a 755 
v katastrálním území Karviná-město, a to, citace: 


„Navrhovaná změna spočívá v zařazení pozemku (včetně jeho součásti - stavby) do plochy vymezené 
dle územního plánu jako plocha občanského vybavení – veřejná vybavenost – OV. 


Důvodem pro pořízení změny územního plánu je zařazení plochy nemovitostí představujících areál 
školy do plochy občanského vybavení – veřejná vybavenost – OV, jako je tomu u jiných obdobných 
zařízení na území města Karviné“  Konec citace. 


Navrhovatel neuvedl, jak se bude podílet na nákladech na pořízení změny územního plánu. 


Vyznačení zájmového území v územním plánu 


 


 


 Stanovisko úřadu územního plánování, jako po řizovatele územního plánu: 


Podle ÚP jsou pozemky parc. č. 743/3, 743/4, 743/11, 743/12 , 753/1, 753/2, 754 a 755 v katastrálním 
území Karviná-město zařazeny do zastavěného území, do stabilizované plochy bydlení hromadného 
BH.  


Zájmové území, dotčené návrhem, je areálem Základní školy a Mateřské školy Dělnické, která je 
občanským vybavením zřizovaným ve veřejném zájmu, tudíž zařazení do plochy občanského vybavení 
– veřejného, je v souladu se stávajícím využitím území. 


Závěr: 


S ohledem na stávající využití zájmového území pořizovatel doporučuje Zastupitelstvu města Karviné 
rozhodnout o pořízení změny územního plánu na základě návrhu statutárního města Karviné s tím, že 
bude prověřena změna plochy BH na plochu OV. 
 


  







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Návrhy na pořízení změny Územního plánu Karviné Strana 24 / 24 


 
 


Návrhy v části města Karviná - Louky 


Návrh, který podala Romana Theinertová, dne 30.10.2019 


Romana Theinertová, jako vlastník pozemku parc. č. 2017/11 v katastrálním území Louky nad Olší, 
podala návrh na pořízení změny územního plánu, který spočívá v zařazení předmětného pozemku na 
„zastavitelnou plochu“, a to z důvodu, budoucí výstavby rodinného domu.  


Navrhovatelka neuvedla, jak se bude podílet na nákladech na pořízení změny územního plánu. 


Vyznačení zájmového území v územním plánu 


 
 


 Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 


Podle ÚP je pozemek parc. č. 2017/11 v katastrálním území Louky nad Olší zařazen do nezastavěného 
území, do plochy smíšené nezastavěného území - NS. Na pozemku je dále vymezena veřejně 
prospěšná stavba ozn. KT18 – odkanalizování lokality Kempy. 


Podle katastru nemovitostí je předmětný pozemek parc. č. 2017/11 v katastrálním území Louky nad 
Olší, veden jako orná půda a je součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle zákona 
č. 334/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ 
do a III. třídy ochrany. Zemědělské půdy III. třídy ochrany jsou zemědělské půdy s průměrnou produkční 
schopností a středním stupněm ochrany, které je možno v územním plánování využít eventuálně pro 
výstavbu.  


Předmětný pozemek přímo navazuje na zastavěné území v části veřejné komunikace a dále na plochy 
se způsobem využití jako plochy smíšené obytné vesnické SV. V zájmovém území se rovněž nacházejí 
sítě technické infrastruktury, mimo veřejné kanalizace, pro kterou je na předmětném pozemku 
vymezena veřejně prospěšná stavba ozn. KT18 – odkanalizování lokality Kempy.  


Závěr: 


Vzhledem k tomu, že předmětný pozemek navazuje na stávající zástavbu v zájmovém území a 
v předmětné lokalitě se nacházejí sítě technické infrastruktury, pořizovatel doporučuje Zastupitelstvu 
města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu na základě návrhu Romany Theinertové 
s tím, že bude prověřena potřeba vymezení další zastavitelné plochy, tj. v souladu s ustanovením § 53 
odst. 5 písm. f) a ustanovením § 55 odst. 4 stavebního zákona, a to v rozsahu obvyklém pro jeden 
rodinný dům. 
 












 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 2  ● Návrhy na pořízení změny Územního plánu Karviné Strana 1 / 12 


 
 


Příloha č. 2 


Příloha č. 2 k usnesení 


 
 
Návrhy na pořízení změny Územního plánu Karviné, které pořizovatel nedoporučuje schválit pro 
pořízení změny územního plánu, podali  
 


 


 Naděžda Kovačičová a Rudolf Kovačič (ze dne 06.11.2019) 


 MERANO a.s. (ze dne 23.04.2019) 


 SATPET Production s.r.o. (ze dne 10.06.2019) 


 Ing. Pavel Horák (ze dne 21.08.2019) 


 Irena Siudová (ze dne 11.11.2019) 
 
 
 
Podle ustanovení § 46 odst. 2 stavebního zákona pořizovatel po převzetí návrhů na pořízení změny 
územního plánu posoudil úplnost návrhů a jeho soulad s právními předpisy. Dále pořizovatel posoudil 
návrhy podle ustanovení § 46 odst. 3 stavebního zákona a se svým stanoviskem je předkládá 
Zastupitelstvu města Karviné k rozhodnutí: 
 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1111







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 2  ● Návrhy na pořízení změny Územního plánu Karviné Strana 2 / 12 


 
 


Návrhy v části města Karviná - Fryštát 


Návrh, který podali Naděžda a Rudolf Kovačičovi,  dne 
06.11.2019 


Naděžda a Rudolf Kovačičovi, jako vlastníci pozemku parc. č. 98/2 v katastrálním území Darkov, podali 
návrh na pořízení změny územního plánu, která spočívá v zařazení předmětného pozemku „jako 
stavební pozemek pro stavbu rekreační chaty“. 


Navrhovatelé neuvedli, jak se budou podílet na nákladech na pořízení změny územního plánu. 


Vyznačení zájmového území v územním plánu 


 
 


 Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 


Podle ÚP je pozemek parc. č. 98/2 v katastrálním území Darkov zařazen do zastavitelné plochy ozn. 
Z257 do plochy veřejné zeleně parkové – ZP.  


Plocha veřejné zeleně parkové má hlavní funkci jako plocha přístupná veřejnosti, která plní funkci 
kompoziční a oddychovou a je to plocha určená pro rozšíření zámeckého parku. 


Podle odůvodnění ÚP je plocha Z257 navržena pro rozšíření parku jižně od areálu zámku a je řešena 
z důvodu ochrany a posílení kulturní hodnoty území – hlavní osy městotvorných vazeb - pohledové osy 
propojující areál zámku se zelení zámeckého parku a s navazující krajinou a z důvodu žádoucího 
rozšíření parkové zeleně pro potřeby lázeňských areálů. Pro zabránění výstavby v tomto území. 


S ohledem na stanoviska dotčených orgánů, uplatňovaných při pořizování Územního plánu Karviné, je 
nutno zachovat charakter tohoto území, jakožto území s dominantním podílem zeleně, respektovat 
přírodní – krajinářské a architektonické hodnoty území, kde je kulturní památkou a zároveň 
registrovaným krajinným prvem Park Boženy Němcové, tj. jedná se o území, které je ve veřejném zájmu 
chráněno (dle památkového zákona a zákona o ochraně přírody a krajiny). 


Dále nutno uvést, že obsahem územního plánu je, v souladu s ustanovením § 43 stavebního zákona, 
mimo jiné, vymezení zastavěného území, zastavitelných ploch a ploch přestavby, kdy není možné 
změnu funkčního využití řešit v rámci jednotlivých pozemků, a to s ohledem na to, že k naplňování cílů 
a úkolů územního plánování a s ohledem na rozdílné nároky na prostředí se území člení územním 
plánem na plochy, které se s přihlédnutím k účelu a podrobnosti popisu a zobrazování v územním plánu 
vymezují zpravidla o rozloze větší než 2000 m2, tj. v souladu s ustanovením § 3 odst. 1 vyhlášky č. 
501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších přepisů. 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 2  ● Návrhy na pořízení změny Územního plánu Karviné Strana 3 / 12 


 
 


Předmětný pozemek, na němž je změna požadována, je o rozloze 995 m2 a v žádné své části 
nenavazuje na plochy s využitím pro individuální rekreační účely tak, jak požadují navrhovatelé.  
Předmětný pozemek, tedy s ohledem na jeho velikost, není možné zařadit do plochy pro rekreační 
účely, tj. do plochy rekreace individuální.  


  


Závěr: 


S ohledem na ochranu hodnot území a s ohledem na jeho velikost a umístení,  nedoporučuje 
pořizovatel Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu na základě 
návrhu Naděždy a Rudolfa Kovačičových. 
 
  







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 2  ● Návrhy na pořízení změny Územního plánu Karviné Strana 4 / 12 


 
 


Návrhy v části města Karviná - Ráj 


Návrh, který podala společnost MERANO a.s., Na Novém poli 381/5, 733 01 Karviná – Staré 
Město dne 23.04.2019 


Společnost MERANO a.s., jako vlastník pozemků parc. č. 1156/1, 1156/2, 1156/3, 1156/4, 1156/5, 
1156/6, 1156/7, 1156/8, 1156/9, 1156/10, 1156/13, 1156/14, 1156/16, 1156/19, 1156/21, 1156/22, 
1156/23, 1156/27, 1156/28, 1156/29, 1156/36, 1156/44 a 1156/45 v katastrálním území Ráj, podala 
návrh na pořízení změny územního plánu, která spočívá v zařazení předmětných pozemků, které jsou 
dle ÚP zařazeny do plochy bydlení individuáního, nově do plochy „smíšené výrobní, skladování, služby, 
drobná výroba“ a to z důvodu „nelogického zařazení areálu využívaného po několik desetiletí jako 
průmyslový, výroba, skladování, lehký průmysl, drobná výroba, služby“. 


V souvislosti s úhradou nákladů na pořízení změny územního plánu navrhovatel uvedl: „Bez úhrady, 
není z viny navrhovatele.“ 


Vyznačení zájmového území v územním plánu 


 
 


 Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 


Podle ÚP jsou pozemky parc. č. 1156/1, 1156/2, 1156/3, 1156/4, 1156/51, 156/6, 1156/7, 1156/8, 
1156/9, 1156/10, 1156/13, 1156/14, 1156/16, 1156/19, 1156/21, 1156/22, 1156/23, 1156/27, 1156/28, 
1156/29, 1156/36, 1156/44 a 1156/45 v katastrálním území Ráj (dále jen „bývalý areál“) zařazeny 
do změnové plochy bydlení individuálního - BI, přestavbové plochy P23. 


Přestavbová plocha P23, která má navržené změnové využití jako plocha bydlení individuálního – BI, 
navazuje na stávající i rozvojovou lokalitu určenou pro zástavbu rodinnými domy, tj. nachází se přímo 
uprostřed rodinné zástavby. 


V zájmovém uzemí je rovněž navržena veřejně prospěšná stavba  ozn. DT-Z265 -  rozšíření komunikace 
v ul. U Farmy, cyklotrasa, vodovod, kanalizace, plynovod, kabelové vedení vn, a to vzhledem 
k nekapacitní komunikaci na ulici U Farmy, která je v zájmovém území určena pro dopravní obsluhu 
stávajících zastavěných ploch a pro obsluhu navazujících rozvojových ploch bydlení. 


Přestavbová plocha P23 se způsobem využití jako plocha bydlení individuálního byla při pořizování 
Územního plánu Karviné do návrhu zapracována na základě požadavku společnosti DEXON CZECH 
s.r.o. ze dne 29.10.2009. Tato společnost požadovala zařadit do návrhu zadání Územního plánu 
Karviné pozemky parc. č. 1156/14, 1156/16, 1156/23 a 1156/28 v katastrálním území Ráj, které jsou 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 2  ● Návrhy na pořízení změny Územního plánu Karviné Strana 5 / 12 


 
 


vedeny jako plochy průmyslu, nově do ploch obytné zástavby rodinných domů, a to z důvodu, že již 
nepočítá s rozvojem průmyslových ploch v této lokalitě.  


 


Zařazením pouze pozemků parc.č. 1156/14, 1156/16, 1156/23 a 1156/28 v katastrálním území Ráj, 
které jsou součástí areálu, tvořeného jednou vzájemně propojenou funkční plochou, do plochy 
individuální bydlení, by došlo k nevyváženému využití území. Nebyla by zajištěna funkčnost plochy 
pro bydlení ani pro výrobu. Z tohoto důvodu byl celý areál  zařazen do přestavbové plochy bydlení 
individuálního tak, aby v rámci této plochy mohla být zachována funkčnost plochy pro bydlení, 
nedocházelo k jejímu ovlivňování plochami pro výrobu a mohla být řešena dopravní obslužnost 
navrhované funkce bydlení. Současně nutno podotknout, že obsahem územního plánu je, v souladu 
s ustanovením § 43 stavebního zákona, mimo jiné, vymezení zastavěného území, zastavitelných ploch 
a ploch přestavby, kdy není možné změnu funkčního využití řešit v rámci jednotlivých pozemků, 
ale naopak každou změnu využití nutno řešit v rámci ploch a širších vazeb tak, aby nedocházelo 
zejména k ovlivnění negativními vlivy mezi jednotlivými funkčními plochami, tj. v daném případě 
ovlivnění plochy bydlení individuálního v důsledků negativních vlivů ploch výroby. 


Zastupitelstvo města Karviné dne 02.03.2010 na svém 30. zasedání schválilo návrh zadání Územního 
plánu Karviné, ve kterém byl mimo jiné zohledněn i požadavek společnosti DEXON CZECH s.r.o. 


Požadavek byl zapracován v konceptu územního plánu. V rámci pořizování Územního plánu, jehož 
návrh a dále pak i upravený návrh byl veřejně projednáván, neuplatnila společnost DEXON CZECH 
s.r.o. ani její nástupnická společnost MERANO a.s., jako vlastník pozemků, žádné připomínky nebo 
námitky. 


Vzhledem k výše uvedenému měl pořizovatel za to, že s požadavkem, který byl v rámci zadání 
Územního plánu Karviné uplatněn, a který byl při pořizování zohledněn, vlastník předmětných pozemků 
souhlasí. 


V současné době se jedná se o lokalitu, kde je koncentrována výroba se zásobováním z ulice U Farmy. 
V těsné návaznosti na tuto lokalitu se nachází stávající zástavba individuálního bydlení, na kterou 
navazují další rozvojové plochy rovněž pro individuální bydlení.  Ulice U Farmy je místní komunikací, 
obsluhující hustě zastavěnou lokalitu rodinnými  domy a také stávající areál bývalé zemědělské výroby. 
Rovněž část rozvojových ploch pro individuální bydlení bude obsloužena ze stávající komunikace ulice 
U Farmy. Pro komunikaci ulice U Farmy byl proveden statutárním městem Karviná průzkum konstrukce 
této komunikace a ověření průjezdnosti směrových prvků, ze kterého vyplynulo, že komunikace je 
z hlediska stávajícího zatížení dopravou nevyhovující a rovněž nevyhovuje ani z hlediska průjezdnosti, 
zejména nákladními vozidly. 


Vzhledem k uvedeným skutečnostem je v územním plánu navrženo její rozšíření, a to z důvodu jejího 
zkapacitnění.  


Podle platného územního plánu se stávající areál nachází v přestavbové ploše individuálního bydlení 
ozn. BI, ve kterém jsou stanoveny následující podmínky pro využití: 


Hlavní využití 
Bydlení v rodinných domech. 


Přípustné využití 


 rodinný dům 


 stavba souvisejícího občanského vybavení 


 byt jako součást stavby občanského vybavení 


 víceúčelové hřiště, dětské hřiště včetně jejich oplocení 


 změny stávající stavby pro rodinnou rekreaci 


 veřejná prostranství, sídelní zeleň 


 související dopravní a technická infrastruktura 


 parkovací a odstavná stání pro osobní automobily 


 drobná architektura 


 solární panely na střeše nebo na fasádě budovy 


 stavba a zařízení pro veterinární péči 


Nepřípustné využití 
– všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, např.: 


 bytový dům, vila dům 


 nová stavba pro rodinnou rekreaci 


 stavba pro obchod o prodejní ploše větší než 400 m2 


 stavba pro výrobu a skladování, stavba pro zemědělství 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 2  ● Návrhy na pořízení změny Územního plánu Karviné Strana 6 / 12 


 
 


 ostatní služby a provozy 


 vrakoviště, autobazar 


 sběrna surovin 


 čerpací stanice pohonných hmot a plnící stanice LPG 


 parkovací a odstavná stání a garáže pro nákladní automobily a autobusy a pro přívěsy těchto 
nákladních vozidel 


 stavba garáže, vyjma garáže u stavby rodinného domu 


 stavba ubytovacího zařízení – ubytovna, nový azylový dům, ubytování lidí bez domova 
(noclehárny, nízkoprahové centrum osob bez přístřeší) 


 fotovoltaická elektrárna, vyjma fotovoltaické elektrárny sloužící pouze pro potřeby stavby, na 
které je umístěna 


 větrná elektrárna 


 stavba a zařízení ubytovacích zařízení, vyjma podmíněně přípustného využití 
– rušení stávajících veřejných hřišť bez náhrady 
– oplocení veřejných prostranství a sídelní zeleně, vyjma oplocení zařízení staveniště, vyjma zahrad 
– mobilní dům 
– nosiče telekomunikačních a radiokomunikačních zařízení samostatné (stožáry, tubusy) 


Podmíněně přípustné využití 


 stavba a zařízení pro provozování služeb a podnikatelské aktivity, jejichž provoz nemá negativní 
vliv na veřejné zdraví z hlediska ovlivnění hlukových poměrů, negativního vlivu vibrací a kvality 
ovzduší v území, u nově stavěných objektů, které budou realizovány jako součást rodinného 
domu, bude tato funkce doplňkovou k funkci bydlení, tj. nebude překračovat 50 % z celkové 
užitné plochy stavby pro bydlení 


 stavba ubytovacího zařízení - penzion 


 fotovoltaická elektrárna sloužící pouze pro potřeby stavby, na které je umístěna 


Vzhledem ke stanovenému využití plochy BI a s ohledem na to, že pozemky navržené pro změnu se 
nacházejí uprostřed stávající rodinné zástavby, mohou být v zájmovém území nově umisťovány pouze 
takové stavby a zařízení pro provozování služeb a podnikatelských aktivit, které nesnižují kvalitu 
prostředí, zejména kvalitu bydlení, a to v souladu s ustanovením § 4 odst. 1 vyhlášky č. 501/2006 Sb. 
o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších přepisů a ustanovení § 19 odst. 1 
písm. i) stavebního zákona. 


Kvalitu prostředí a kvalitu bydlení neovlivní takový provoz, který nemá negativní vliv na veřejné zdraví 
z hlediska ovlivnění hlukových poměrů, negativního vlivu vibrací, kvality ovzduší v území a nedochází 
k negativnímu ovlivnění z dopravního zatížení. 


Dále podle článku (24a) Politiky územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č. 1, která je 
pro pořizování a vydávání územního plánu podle ustanovení § 31 odst. 4 stavebního zákona závazná, 
je, mimo jiné, nutné vhodným uspořádáním ploch vytvářet podmínky pro minimalizaci negativních vlivů 
koncentrované výrobní činnosti na bydlení. S ohledem na uvedené, není možné v zájmovém území 
připustit takový rozvoj, který by měl negativní vliv jak na stávající, tak i na budoucí funkci bydlení 
v zájmovém území.  


Závěr: 


Na základě výše uvedeného a vzhledem k tomu, že zájmové území se nachází uprostřed stávající 
rodinné zástavby s návazností na rozvojové plochy bydlení, ve které je nutno zajistit podmínky 
pro kvalitní prostředí a zejména kvalitní bydlení, pořizovatel nedoporučuje Zastupitelstvu města 
Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu na základě návrhu společnosti MERANO a.s. 
 


  







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 2  ● Návrhy na pořízení změny Územního plánu Karviné Strana 7 / 12 


 
 


Návrh, který podala společnost SATPET Production, s.r.o., Nádražní 601/159, 702 00 Ostrava 
dne 10.06.2019 


Společnost SATPET Production, s.r.o., jako vlastník pozemků parc. č. 1156/39 a 1156/41 v katastrálním 
území Ráj (od 14.06.2012), podala návrh na pořízení změny územního plánu, která spočívá v zařazení 
předmětných pozemků, které jsou dle ÚP zařazeny do plochy bydlení individuáního, nově do plochy 
„smíšené výrobní, skladování, služby, drobná výroba“ a to z důvodu „nelogického zařazení areálu 
využívaného po několik desetiletí jako průmyslový, výroba, skladování, lehký průmysl, drobná výroba, 
služby“. 


V souvislosti s úhradou nákladů na pořízení změny územního plánu navrhovatel uvedl: „Bez úhrady, 
není z viny navrhovatele.“ 


Vyznačení zájmového území v územním plánu 


 
 


 Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 


Podle ÚP jsou pozemky parc. č. 1156/39 a 1156/41  v katastrálním území Ráj zařazeny zařazeny do 
změnové plochy bydlení individuálního - BI, přestavbové plochy P23. 


Přestavbová plocha P23, která má navržené změnové využití jako plocha bydlení individuálního – BI, 
navazuje na stávající i rozvojovou lokalitu určenou pro zástavbu rodinnými domy. 


V zájmovém uzemí je rovněž navržena veřejně prospěšná stavba  ozn. DT-Z265 -  rozšíření komunikace 
v ul. U Farmy, cyklotrasa, vodovod, kanalizace, plynovod, kabelové vedení vn, a to vzhledem 
k nekapacitní komunikaci na ulici U Farmy, která je v zájmovém území určena pro dopravní obsluhu 
stávajících zastavěných ploch a pro obsluhu navazujících rozvojových ploch. 


Přestavbová plocha P23 se způsobem využití jako plocha bydlení individuálního byla při pořizování 
Územního plánu Karviné do návrhu zapracována z důvodu požadavku společnosti DEXON CZECH 
s.r.o. ze dne 29.10.2009. Tato společnost požadovala zařadit do návrhu zadání Územního plánu 
Karviné pozemky parc. č. 1156/14, 1156/16, 1156/23 a 1156/28 v katastrálním území Ráj, které jsou 
vedeny jako plochy průmyslu, nově do ploch obytné zástavby rodinných domů, a to z důvodu, že již 
nepočítá s rozvojem průmyslových ploch v této lokalitě.  


Zařazením pouze pozemků parc.č. 1156/14, 1156/16, 1156/23 a 1156/28 v katastrálním území Ráj, 
které jsou součástí areálu, tvořeného  jednou vzájemně propojenou funkční plochou, do plochy 
individuální bydlení, by došlo k nevyváženému využití území. Nebyla by zajištěna funkčnost plochy 
pro bydlení ani pro výrobu. Z tohoto důvodu byl celý areál  zařazen do přestavbové plochy bydlení 
individuálního tak, aby v rámci této plochy mohla být zachována funkčnost plochy pro bydlení, 
nedocházelo k jejímu  ovlivňování plochami pro výrobu a  mohla být  řešena dopravní obslužnost 
navrhované funkce bydlení. Současně nutno podotknout, že obsahem územního plánu, je v souladu 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 2  ● Návrhy na pořízení změny Územního plánu Karviné Strana 8 / 12 


 
 


s ustanovením § 43 stavebního zákona, mimo jiné, vymezení zastavěného území, zastavitelných ploch 
a ploch přestavby, kdy není možné změnu funkčního využití řešit v rámci jednotlivých pozemků, 
ale naopak každou změnu využití nutno řešit v rámci ploch a širších vazeb tak, aby nedocházelo 
zejména k ovlivnění negativními vlivy mezi jednotlivými funkčními plochami, tj. v daném případě 
ovlivnění plochy bydlení individuálního z důsledků negativních vlivů ploch výroby. 


Zastupitelstvo města Karviné dne 02.03.2010 na svém 30. zasedání schválilo návrh zadání Územního 
plánu Karviné, ve kterém byl mimo jiné zohledněn i požadavek společnosti DEXON CZECH s.r.o. 


Požadavek byl zapracován v konceptu územního plánu. V rámci pořizování Územního plánu, jehož 
návrh a dále pak i upravený návrh byl veřejně projednáván, neuplatnila společnost DEXON CZECH 
s.r.o. ani její nástupnická společnost MERANO a.s., jako vlastník pozemků, žádné připomínky nebo 
námitky. 


Vzhledem k výše uvedenému měl pořizovatel za to, že s požadavkem, který byl v rámci zadání 
Územního plánu Karviné uplatněn, a který byl při pořizování zohledněn, vlastník předmětných pozemků 
souhlasí. 


V současné době se jedná se o lokalitu, kde je koncentrována výroba se zásobováním z ulice U Farmy. 
V těsné návaznosti na tuto lokalitu se nachází stávající zástavba individuálního bydlení, na kterou 
navazují další rozvojové plochy rovněž pro individuální bydlení.  Ulice U Farmy je místní komunikací, 
obsluhující hustě zastavěnou lokalitu rodinnými  domy a také stávající areál bývalé zemědělské výroby. 
Rovněž část rozvojových ploch pro individuální bydlení bude obsloužena ze stávající komunikace ulice 
U Farmy. Pro komunikaci ulice U Farmy byl proveden statutárním městem Karviná průzkum konstrukce 
této komunikace a ověření průjezdnosti směrových prvků, ze kterého vyplynulo, že komunikace je z 
hlediska stávajícího zatížení dopravou nevyhovující a rovněž nevyhovuje ani z hlediska průjezdnosti, 
zejména nákladními vozidly. 


Vzhledem k uvedeným skutečnostem je v územním plánu navrženo její rozšíření, a to z důvodu jejího 
zkapacitnění.   


Podle platného územního plánu se stávající areál nachází v přestavbové ploše individuálního bydlení 
ozn. BI, ve kterém jsou stanoveny následující podmínky pro využití: 


Hlavní využití 
Bydlení v rodinných domech. 


Přípustné využití 


 rodinný dům 


 stavba souvisejícího občanského vybavení 


 byt jako součást stavby občanského vybavení 


 víceúčelové hřiště, dětské hřiště včetně jejich oplocení 


 změny stávající stavby pro rodinnou rekreaci 


 veřejná prostranství, sídelní zeleň 


 související dopravní a technická infrastruktura 


 parkovací a odstavná stání pro osobní automobily 


 drobná architektura 


 solární panely na střeše nebo na fasádě budovy 


 stavba a zařízení pro veterinární péči 


Nepřípustné využití 
– všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, např.: 


 bytový dům, vila dům 


 nová stavba pro rodinnou rekreaci 


 stavba pro obchod o prodejní ploše větší než 400 m2 


 stavba pro výrobu a skladování, stavba pro zemědělství 


 ostatní služby a provozy 


 vrakoviště, autobazar 


 sběrna surovin 


 čerpací stanice pohonných hmot a plnící stanice LPG 


 parkovací a odstavná stání a garáže pro nákladní automobily a autobusy a pro přívěsy těchto 
nákladních vozidel 


 stavba garáže, vyjma garáže u stavby rodinného domu 


 stavba ubytovacího zařízení – ubytovna, nový azylový dům, ubytování lidí bez domova 
(noclehárny, nízkoprahové centrum osob bez přístřeší) 


 fotovoltaická elektrárna, vyjma fotovoltaické elektrárny sloužící pouze pro potřeby stavby, na 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 2  ● Návrhy na pořízení změny Územního plánu Karviné Strana 9 / 12 


 
 


které je umístěna 


 větrná elektrárna 


 stavba a zařízení ubytovacích zařízení, vyjma podmíněně přípustného využití 
– rušení stávajících veřejných hřišť bez náhrady 
– oplocení veřejných prostranství a sídelní zeleně, vyjma oplocení zařízení staveniště, vyjma zahrad 
– mobilní dům 
– nosiče telekomunikačních a radiokomunikačních zařízení samostatné (stožáry, tubusy) 


Podmíněně přípustné využití 


 stavba a zařízení pro provozování služeb a podnikatelské aktivity, jejichž provoz nemá negativní 
vliv na veřejné zdraví z hlediska ovlivnění hlukových poměrů, negativního vlivu vibrací a kvality 
ovzduší v území, u nově stavěných objektů, které budou realizovány jako součást rodinného 
domu, bude tato funkce doplňkovou k funkci bydlení, tj. nebude překračovat 50 % z celkové 
užitné plochy stavby pro bydlení 


 stavba ubytovacího zařízení - penzion 


 fotovoltaická elektrárna sloužící pouze pro potřeby stavby, na které je umístěna 


Vzhledem ke stanovenému využití plochy BI a s ohledem na to, že pozemky navržené pro změnu se 
nacházejí uprostřed stávající rodinné zástavby, mohou být v zájmovém území nově umisťovány pouze 
takové stavby a zařízení pro provozování služeb a podnikatelských aktivit, které nesnižují kvalitu 
prostředí, zejména kvalitu bydlení, a to v souladu s ustanovením § 4 odst. 1 vyhlášky č. 501/2006 Sb. o 
obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších přepisů a ustanovení § 19 odst. 1 písm. 
i) stavebního zákona. 


Kvalitu prostředí a kvalitu bydlení neovlivní takový provoz, který nemá negativní vliv na veřejné zdraví 
z hlediska ovlivnění hlukových poměrů, negativního vlivu vibrací, kvality ovzduší v území a nedochází 
k negativnímu ovlivnění z dopravního zatížení. 


Dále podle článku (24a) Politiky územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č. 1, která je 
pro pořizování a vydávání územního plánu podle ustanovení § 31 odst. 4 stavebního zákona závazná, 
je, mimo jiné, nutné vhodným uspořádáním ploch vytvářet podmínky pro minimalizaci negativních vlivů 
koncentrované výrobní činnosti na bydlení. S ohledem na uvedené, není možné v zájmovém území 
připustit takový rozvoj, který by měl negativní vliv jak na stávající, tak i na budoucí funkci bydlení v 
zájmovém území.  


 


Závěr: 


Na základě výše uvedeného a vzhledem k tomu, že zájmové území se nachází uprostřed stávající 
rodinné zástavby s návazností na rozvojové plochy bydlení, ve které je nutno zajistit podmínky pro 
kvalitní prostředí a zejména kvalitní bydlení, pořizovatel nedoporučuje Zastupitelstvu města Karviné 
rozhodnout o pořízení změny územního plánu na základě návrhu společnosti SATPET Production, s.r.o. 
  







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 2  ● Návrhy na pořízení změny Územního plánu Karviné Strana 10 / 12 


 
 


Návrhy v části města Karviná – Staré Město 


Návrh, který podal Ing. Pavel Horák,  dne 21.08.2019 


Ing. Pavel Horák, jako vlastník pozemků parc. č. 455/2, 455/7, 455/8, 455/9, 455/10, 455/12, 455/13, 
455/14 a 455/15 v katastrálním území Staré Město u Karviné, podal návrh na pořízení změny územního 
plánu, která spočívá v „doplnění možnosti realizovat fotovoltaickou elektrárnu, tedy doplnit adekvátní 
možnost využití tj. plochu fotovoltaické elektrárny“. 


Navrhovatel uvedl, že uhradí náklady na pořízení změny územního plánu. 


Navrhovatel současně pořádal o vyslovení souhlasu se zkráceným postupem pořizování změny ÚP. 


Vyznačení zájmového území v územním plánu 


 


 


 Stanovisko úřadu územního plánování, jako po řizovatele územního plánu: 


Navrhovatel podal dne 21.08.2019 podle ustanovení § 46 stavebního zákona návrh na změnu ÚP. 
Navrhovatel rovněž požádal o možnost pořízení změny územního plánu zkráceným postupem 
pořizování. Vzhledem k tomu, že návrh podaný dle § 46 stavebního zákona neobsahuje naležitosti 
podle ustanovení § 55 a odst. 2 písm. a) až f) stavebního zákona, nelze rozhodnout o pořízení územního 
plánu zkráceným postupem pořizování.  


Podle ÚP jsou pozemky parc. č. 455/2, 455/7, 455/8, 455/9, 455/10, 455/12, 455/13, 455/14 a 455/15 
v katastrálním území Staré Město u Karviné zařazeny do zastavitelné plochy Z184 do změnové plochy 
výroby a skladování – drobná výroba – VD.  


Pro plochu VD je stanoveno v hlavním využití stavby pro výrobu a skladování netovárního charakteru. 
V podmíněně přípustném využití plochy VD je uvedena fotovoltaická elektrárna sloužící pouze 
pro potřeby stavby, na které je umístěna. 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 2  ● Návrhy na pořízení změny Územního plánu Karviné Strana 11 / 12 


 
 


Zájmové území navržené pro změnu se nachází v bezprostřední návaznosti na stávající průmyslovou 
zónu Nové Pole Karviná, jejíž hlavní funkcí v území je lehká průmyslová výroba. Dále území navazuje 
z jihozápadní strany na plochy bydlení individuální, zeleně zahrad a plochy smíšené nezastavěného 
území. 


V souladu s ustanovením § 18 stavebního zákona je cílem územního plánování zajišťovat předpoklady 
pro udržitelný rozvoj území (tj. zajištění vyváženého vztahu mezi příznivým životním prostředím, 
hospodářským rozvojem a soudržností obyvatel) soustavným a komplexním řešením účelného využití 
a prostorového uspořádání území s cílem dosažení obecně prospěšného souladu veřejných 
a soukromých zájmů na rozvoji území a s tím související stanovování podmínek pro hospodárné využití 
tohoto území s ohledem na jeho potenciál rozvoje. 


Potenciál zájmového území je dán především jeho umístěním, tj. těsnou návazností na stávající 
průmyslovou zónu, s velmi dobrou dopravní a technickou infrastrukturou – zájmové území je dopravně 
napojeno na komunikaci ul. Bohumínská a rovněž jsou v území dostupné sítě technické infrastruktury. 
V řešeném území je dále zajištěna obsluha městskou hromadnou dopravou. Vzhledem k uvedenému 
je v zájmovém území navrženo takové využití, tj. funkce výrobní, které využívá komplexně potenciálu 
této lokality, tj. návaznosti na stávající průmyslovou zónu s dostatečnou dopravní a technickou 
infrastrukturou a dobrou dopravní obslužností. 


Hlavní funkcí území, tj. návrhem dotčeného území i průmyslové zóny Nové Pole Karviná, je jak podílení 
se na zaměstnanosti obyvatelstva města Karviné a jeho okolí, tak umožnění využití území pouze 
pro fotovoltaickou elektrárnu, která je stavbou plošně náročnou a bez nároku na pracovní místa, by bylo 
znemožněno takové využití, které je v zájmové lokalitě sledováno, a to využití zvyšující zaměstnanost 
obyvatelstva Karviné a jeho okolí v souladu s udržitelným rozvojem území a s ohledem na jeho 
potenciál.  


 


Závěr: 


Vzhledem k výše uvedenému pořizovatel nedoporučuje Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout 
o pořízení změny územního plánu na základě návrhu Ing. Pavla Horáka. 


 
 


  







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 2  ● Návrhy na pořízení změny Územního plánu Karviné Strana 12 / 12 


 
 


Návrhy v části města Karviná - Louky 


Návrh, který podala Irena Siudová, dne 11.11.2019 


Irena Siudová, jako vlastník pozemku parc. č. 2017/4 v katastrálním území Louky nad Olší, podala návrh 
na pořízení změny územního plánu, který spočívá v zařazení předmětného pozemku do plochy, která 
je „určena pro výstavbu RD“, a to z důvodu budoucí výstavby rodinného domu.  


Navrhovatelka neuvedla, jak se bude podílet na nákladech na pořízení změny územního plánu. 


Vyznačení zájmového území v územním plánu 


 
 


 Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 


Podle ÚP je pozemek parc. č. 2017/4 v katastrálním území Louky nad Olší zařazen do nezastavěného 
území, do plochy smíšené nezastavěného území - NS.  


Celý pozemek se nachází v ploše při okraji lesa a dále v území ve vlivech důlní činnosti v ploše AK, což 
je zásadní limit využití území, tj.: V chráněném ložiskovém území české části Hornoslezské pánve nutno 
respektovat rozhodnutí Ministerstva životního prostředí ze dne 04.07.2013, pod č.j. 
984/580/13,47186/ENV (platné od 12.12.2013), tj. Ministerstvo životního prostředí v příloze rozhodnutí 
ze dne 03.05.2016 s č.j. 748/580/16,30134/ENV, které nahrazuje přílohy rozhodnutí ze dne 04.07.2013 
s č.j. 984/580/13,47186/ENV, stanovilo podmínky pro využití plochy „AK“: „plocha není určena k 
zástavbě vyjma nezbytně nutných staveb veřejné dopravní a technické infrastruktury a ojedinělých 
změn dokončených staveb.“ 


Závěr: 


Vzhledem k tomu, že celý předmětný pozemek se nachází ve vlivech důlní činnosti, pořizovatel 
nedoporučuje Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu na základě 
návrhu Ireny Siudové.  












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření roku 2019
údaje v Kč


zdroje výdaje


-27 121,00


-27 121,00


3 330 283,00


3 330 283,00


-3 330 283,00


3 330 283,00


36 000,00


36 000,00


33 000,00


33 000,00


450 000,00


8 300 000,00


450 000,00


8 300 000,00


372 Nakládání s odpady


372 Projekt - Předcházení vzniku biologicky rozložitelných komunálních 


odpadů


371 Ochrana ovzduší a klimatu


371 ostatní výdaje


371 návratné finanční výpomoci


421 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na realizaci projektu "Předcházení vzniku biologicky rozložitelných 


komunálních odpadů" z důvodu předfinancování.


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Předcházení vzniku biologicky rozložitelných 


komunálních odpadů" (ÚZ 15011).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


372 Nakládání s odpady


372 Projekt - Předcházení vzniku biologicky rozložitelných komunálních 


odpadů


Zapojení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování 


pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad 


pěstounskou péčí (ÚZ 13010).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám


433 Projekt - Výkon pěstounské péče


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2019 (ÚZ 13101).


4 Přijaté transfery


Zapojení dotace na akci "Podpora výměny kotlů ve městě Karviná, okr. Karviná" (ÚZ 90103).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


text


Vratka části dotace na akci "Demolice domu č.p. 1307-1317 v Karviné-Novém Městě" (ÚZ 17035).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 Akce - Demolice domů č.p. 1307-1317 v Karviné-Novém Městě


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1113







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-9 985,00


-9 985,00


109 762,80


109 762,80


1 500,00


1 500,00


550 000,00


550 000,00


-550 000,00


550 000,00


12 773 439,80 12 773 439,80


617 Regionální a místní správa


617 Projekt - Rozvoj MKDS 2019


text


Zapojení úhrad za vyřízené přestupky.


Zapojení 2. splátky dotace na projekt "Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou 


ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji III" v rámci Operačního programu potravinové 


a materiální pomoci (ÚZ 13014).


4 Přijaté transfery


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


640 finanční vypořádání


Celková výše navržených změn rozpočtu


617 Regionální a místní správa


617 Projekt - Rozvoj MKDS 2019


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Karviná - Rozvoj MKDS 2019" (ÚZ 14990).


Úprava rozpočtu v souvislosti se skutečně přijatou výší úhrad za vyřízené přestupky.


4 Přijaté transfery


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


640 Ostatní činnosti


311 Předškolní a základní vzdělávání


4 Přijaté transfery


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Družby-Projekt "Poskytování 


bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků 


OP PMP v MKS" pro ZŠ a MŠ Družby


4 Přijaté transfery


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


376 Správa v ochraně životního prostředí


376 ostatní výdaje


421 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na realizaci projektu "Karviná - Rozvoj MKDS 2019" z důvodu 


předfinancování.


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2



korzonkova

Textový rámeček












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření roku 2020
údaje v Kč


zdroje výdaje


347 564,03


347 564,03


-1 631 080,00


1 631 080,00


347 564,03 347 564,03


232 ostatní výdaje


text


Celková výše navržených změn rozpočtu


Zapojení části rezervy na obnovu vodovodů nebo kanalizací.


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


232 Odvádění a čištění odpadních vod


Přesun mezi závaznými ukazateli.


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 veřejné osvětlení


222 Silniční doprava


222 Akce - Inteligentní dopravní systém na tř. 17. listopadu v Karviné


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1113











